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• Miért indította el a Hangot adunk Zuglónak projektet?  
Mi a célja vele, mit szeretne el érni? 
– Az elmúlt években több tucat fogadóórát tartottunk Zugló-
szerte, és világosan látszik, hogy az itt élőknek na gyon elegük 
van abból, hogy a kormány sportot űz az önkor mányzatok sar-
colásából. Jö vőre az ideihez képest egy milli árd forinttal, 
immár 4,3 milliárd forintra emel kedik a szolidaritási adónak 
nevezett sarc. A gépjárműadó elvétele további 600 millió forint 
ki esését jelenti. Ezt a pénzt ott honok korszerűsítésére, utak, 
zöldfelületek felújítására kellene fordítani. A zuglóiak joggal 
háborodnak fel, amikor azt látják, hogy az adóforintjaikból 
nem színvonalas okta tás vagy éppen a Bosnyák tér ig futó 4-es 
metró lesz. Itt az ideje, hogy a kormány kivegye a kezét Zugló 
és persze minden más önkormányzat zsebéből. Ez a zuglóiak 
ha tá rozott igénye, és ennek most hangot is adunk. 
• Milyen eredményeket ért el az elmúlt négy évben, mi valósult 
meg a választási prog ramjából? 
– Közel négy éve egy fejlődő, gondoskodó, biztonságos és zöld 

Zugló megteremtésére tettünk ígéretet és kaptunk megbízást. 
Az azóta eltelt idő alatt élettel töltöttük meg a Rákos-patakot 
és környékét, a fővárossal közösen felújítottuk az Ond vezér 
útját, a Róna utca, a Vezér utca, a Mogyo ródi út és a Nagy Lajos 
király útja több szakaszát. Aszfaltoztuk és zöldítettük a Kerék-
gyártó utcát és számos más ut cát. Nemcsak felújítottuk, ha nem 
megvédtük az államo sítástól a rendelőinket, ame lyek be új or-
vosi eszközöket is vettünk. Zugló önkormány za ta adja talán a 
legtöbb szociális ellátást, ennek meg fe lelően jelentősen meg -
emel tük a szociális támogatásaink összegét és jöve de lem -
határát, megdupláztuk az idősek év végi támogatását és tá - 
mogat juk az SNI-s gyerekeket ne velő családokat. Már 263 da -
rab kamera vigyázza Zugló biz tonságát, új, zöld teret hoz-
tunk létre a Varsó utca végén, és kerületszerte ezerszámra 
ültettünk fát, cserjét, virágot. 
• Milyen terveket szeretne még megvalósítani a ciklus vé géig? 
– Nem a ciklus végében gondol kodom, hanem megva ló sítandó 
jövőképben. Éppen azért sze retném folytatni ezt a munkát, 
hogy a nagyobb fejlesztések is megvalósul-
hassanak, mint például a Bosnyák tér 
rend  betétele.  
A környéken a hírek szerint kor-
mányzati negyed épül, ami azt jelenti, 
hogy a 4-es metró zuglói meg hosszab -
bí tása im már kormány zati ér dek is. 
Emiatt is gondolom, hogy a kormány-
nak újra kell gondolnia az ön kor -
mány za tokhoz való hozzáállását, és 
végre olyan fejlesz té sek re köl teni a 
zuglóiak pén  zét, amelyekre az itt 
élő knek való ban szüksé gük 
van.                                 
Z. L.   
 

 

2 AKTUÁLIS

Horváth Csaba: Hangot adunk Zuglónak
4,3 milliárdra emelkedik a szolidaritási adó, a gépjárműadó elvétele pedig 600 milliós kiesést jelent  

Négy éve vette át Zugló vezetését Horváth Csaba. A polgármester a fogadóórák tapasztalatai 
alapján úgy látja, a lakosságnak elege van abból, hogy a kormány évek óta egyre több pénzt von 
el az önkor mányzatoktól. Azért indított most kampányt, hogy a zuglóiak elvárásának hangot adjon, 
ha ugyanis az elvont sarcot a kerületnél hagynák, a ciklus alatt már szép számmal megvalósított 
fejlesztéseknél jóval nagyobb volumenűek is teljesülhetnének.

Horváth Csaba nem a ciklus 
végében, hanem a megvalósítandó 
jövőképben gondolkodik

  Fotó: Subits-Tóth Gergő



A testületi ülés kezdetén Hor -
váth Csaba polgármester be-
jelentette, kezdeményezni fog - 
ja, hogy jövőre az önkormány - 
zat saját költségén végez tes -
sen szúnyoggyérítést a ke rü -

letben, mert az állami kezelés 
csak részben – a bejelentettel 
ellentétben csupán a Város li -
getben – valósult meg, és emi-
att a lakosság részéről sok 
panasz érkezett. 
A testület elfogadta a védőnői 

ellátás állami átvételéhez kap -
csolódó megállapodás módo -
sítását. A vitában elhang zot- 
tak szerint a Zuglóban gon - 
dozást biztosító Észak-Pes ti 
Centrumkórház – Honvédkór - 

ház akceptálta az önkormány -
zat észrevételét. Az átalánydíj 
kifizetése és a tételes elszá-
molás utólagosan, negye d -
évente történik meg.  
A testület tulajdonosi hoz-
zájárulását adta, hogy a Kaff -

ka Margit Általános Iskola in-
tézmény fenntartója, a Kö zép-
Pesti Tankerületi Köz pont 

saját költségén, 49,9 
millió fo rint ráfor dí -
tással tel jes körű re -
kon struk ciót végez zen 
a tanintézet udvarán.  
A képviselő-testület 
több környe zetvéde -
lemmel kapcsolatos 
döntést is hozott.  
A grémium a Vezér ut  - 
ca Egressy út–Mogyo- 
 ró di út és a Mogyoródi 
út–Bazsa rózsa utca kö - 
zötti szakaszának fa 
elhelyezési tervére 2,3 
millió, a kerület köz -
művekkel egyeztetett 

fapótlási tervének el ké szí -
tésére 12,7 millió, a Német-
próna utcai, önkor mányzati 
tulajdonú te lek cserjé sí té sé -
re 8,4 millió, a zuglói kom-
posztálási prog ram foly ta tá- 
 sához 50 komposztkeret be -
szerzésére 698 ezer forintot 
hagyott jóvá.  
A testület 5,5 millió forintot 

szavazott meg száz 310 literes 
és száz 210 literes csapadék-
gyűjtő tartály beszerzésére. 
Az önkormány zat a lakosság 
csapadékvíz-hasznosításának 
elősegítésére a tárolókra pá-
lyázatot ír ki. A testület arról 
is határozott, hogy az Örs ve -
zér tere 15–18. és 19–20. számú 
társasházak mögötti önkor-
mányzati tulajdonú területen 
a lakosság bevonásával 3 mil-
lió forintból Miyawaki-erdő 
pilot prog ra mot indít. A Mi -
yawaki-erdő új kez de mé nye -
zés, amelynek ke re té ben a vá - 
rosokban pár tíz négyzet mé -
teres területre mi nél több ős -
honos fát és cserjét ültetnek.  
A képviselő-testület elbírálta 
a civil szervezetek idei prog -
ramjának megva ló sí tás ára be -
nyújtott pályázatait. Összesen 
52 igény érkezett, a tes tü let 34 
alapítványnak és 16 egye sü -
letnek nyújtott 100 ezer és 
760 ezer forint közötti támo-
gatást az erre a célra el kü lö -
nített 20 millió forintos ke - 
retből.                   Papp Dezső 

TESTÜLETI ÜLÉS 3

Több tízmillió forintot szavaztak meg zöldítésre
Ötven egyesület és alapítvány nyert támogatást programjaihoz az önkormányzattól  

Kerületi civil szervezetek pályázatainak elbírálása, a Kaffka Margit Általános Iskola udvarfelújításá-
nak engedélyezése, Miyawaki-erdő létesítése – ezekről döntött a képviselő-testület szeptemberi soros 
ülésén. A képviselők határoztak továbbá szerződésmódosításról, fásítási tervek készítéséről, a 
lakosság számára komposztkeretek és csapadékvízgyűjtő tartályok beszerzéséről. 

  Fotók: Subits-Tóth Gergő

Az önkormányzat úgy döntött, csapadékgyűjtő  
tartályokat vásárol, amelyekre pályázatot  

ír ki a lakosság számára       

A testületi ülés után Horváth Csaba polgármester 
és dr. Tiba Zsolt jegyző koszorút helyezett el 

Zugló megalapításának emlétáblájánál
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A tavalyi fővárosi közösségi 
költségvetés egyik nyertes 
ötlete volt a közösségi ker -
tek kialakítása. Az első ütem - 
ben Budapest három terü -
leten tud ilyet megvalósítani. 
A Fővárosi Önkormányzat 
szavazás alapján dönti el, me - 
lyik három le gyen az. A le -
hetséges helyszínek között 
van egy, a Rákos-patak men-
tén elterülő Erzsébet király -
né útjai telek is. Szavazni 
október 31-ig lehet az alábbi 
honlapon: https://rdt.buda-
pest.hu/dialogs/kozos segi-
kertek-letrehozasa 

Jubileumok

Szavazás

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Fotó: Balogh Róbert

A rendezvényen megjelent 
csehországi Opava, len gyel or -
szági Racibórz, valamint az 
erdélyi Alsórákos és Csíkcsi -
csó küldöttségét Kinisch And - 
rea i%úsági és testvérvárosi 
kapcsolatokért felelős tanács -
nok köszöntötte.  

– Ma azokat ünnepeljük, akik 
azon fáradoznak, hogy mások 
életét jobbá tegyék, ők kerü -
letünk büszkeségei, azok a 
példaképek, akik szívből cse-
lekszenek és nem az elisme -
résért dolgoznak – emelte ki 
beszédében Horváth Csaba 
polgármester, hozzátéve: a dí-
jazottaknak óriási kihívások -
kal kellett szembenézniük, de 
még ebben a sarkaiból kifor-
dult világban is maradandót 
hoztak létre. Az elismeréseket 
Horváth Csa ba polgármester, 
Hajdu Flórián, Horváth Zsolt 
és Rózsa András alpolgár mes - 
terek adták át.  
Zugló díszpolgára címet ve - 
hetett át Bódayné Blaha Judit 
nyugdíjas sportszervező,  Ge  -

rő Péter dokumentumfilm-
rendező, producer, Kamarás 
Iván Jászai Mari-díjas szín-
művész, dr. Kutalikné dr. Kar-
dos Zsuzsanna, Zugló 1990– 
2002 közötti polgármestere, 
Sommer Katalin maszkmester, 
holokauszttúl élő, Kós Hubert 

világ- és Európa-bajnok úszó, 
Márton Anna világbajnok 
kard vívó. 
Posztumusz díszpolgár cím-
ben részesült dr. Del Medico 
Imre Károly jogász, közíró, 
sajtólevelező és Molnár Sán-
dor Kossuth-díjas festő, a Zug -
lói Kör alapítója. Az elis me- 
réseket a díjazottak gyerme -
kei, Del Medico Gábor és Mol - 
nár Eszter vették át.  
Zugló Közbiztonságáért El -
ismerő Oklevelet kapott Fig -
lár Nikolett rendőr törzs őr- 
mester, Molnár Ákos rendőr 
százados, Orosz János rendőr 
zászlós, Rácz József tűzoltó fő - 
hadnagy, Gergely Ádám ren -
dészeti közterület-felügyelő, 
Kardos Márton polgárőr és 

Nagy Attila, a Zuglói Közbiz-
tonsági Non-Profit Kft. mun -
katársa.  
Zuglóért Emlékérmet vehe -
tett át Balla Edit, a Rákosszeg 
park Családok Átmeneti Ott -
honának vezetője, dr. Czelecz 
Judit, a Bethesda Gyermek -

kórház osztályvezető főorvo -
sa, Csaniga Andrea kulturális 
és közművelődési szakember, 
Róna Artúrné, a Teleki Blan -
ka Gimnázium nyugalma- 
zott igazgatója, Sipos Katalin,  
a Cse repesház tagintézmény  
ve zetője és a Zuglói Munkácsy 
Mihály Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola 
nevelőtestülete. 
A díjátadó gálán Gryllusz 
Dorka színművész, Fullajtár 
Andrea színművész, Hrutka 
Róbert zeneszerző, gitáros, 
Kamarás Iván színművész és a 
Hallássérültek Óvodája, Ál-
talános Iskolája, Szakiskolája, 
EGYMI és Kollégiuma jel-
nyelvi kórus lépett fel. 

Papp Dezső 

Zugló születésnapját ünnepeltük
Huszonketten kaptak elismerést kerületünk megalapításának 88. évfordulóján

Zugló megalapításának 88. évfordulója alkalmából a Columbus utcai meg -
újult Szent István Zeneházban rendezett díjátadó gálát az önkormányzat.  
Az eseményen díszpolgári címeket, emlékérmeket, elismerő okleveleket 
adtak át a városrészért huzamosabb ideje dolgozó, tevékenységükkel a 
kerületnek dicsőséget szerző személyeknek. 

Híreink

Gyuricza Zsuzsanna  
és Kissné Kalló Györgyi

Negyven éve dolgozik a ke -
rü leti gyerekekért Kissné Kal- 
ló Györgyi, a Zuglói Egye -
sített Bölcsődék (ZEB) ve -
zetője és Gyuricza Zsu zsan- 
na, az intézmény szaktanács -
adója. A jubileum alkal má -
ból ak tív és nyugdíjas kol - 
légáik a Mályva utcai telep -
helyen kö szöntötték a szak -
embe reket. Mindketten 1983- 
ban kezd ték gondozónői 
mun kájukat Zuglóban. Kiss -
né Kalló Györ gyit 2008-ban 
nevezték ki a ZEB veze tő -
jének, Gyuricza Zsuzsanna 
pedig 2004 óta szaktanács -
adója az intéz mé nynek.  
A két jubiláló pe da gógust a 
kerület nevében Horváth 
Csaba polgár mes ter és Ró -
zsa András alpolgármester 
köszöntötte.                     R. T. 



Fergeteges hangulat volt a Rákos-patak Mogyoródi úti 
sportpálya melletti szakaszán hagyományteremtő céllal 
megrendezett Patakfeszten, amelynek sztárvendége Wolf 
Kati volt. Az önkormányzat színes programokat kínált a 
rendezvényen, emellett köztéri fogadóórát is tartottak.  
Karácsony Gergely főpolgármester köszöntőjében kifej -
tette, a Rákos-patak a zuglóiak kedvenc találkozási helye 
és a kerület múltjának fontos része.  
Horváth Csaba be szédében kiemelte, a Patakfeszttel 
közösségépítő, kö zös ségerősítő hagyományt kívánnak 
teremteni. Bitskey Bence kulturális tanácsnoktól meg-
tudtuk, hogy az ese ményt a Stefánia útra tervezték, de az 
akadályozó té nyezők miatt a revitalizált partszakasz mel-
lett döntöttek. A közelben élő Kurkó-György Zsuzsanna 
féléves kisfiával és férjével érkezett a Patakfesztre.  
Mint elmondta, fontosnak tartja, hogy a rendezvény kö -
zéppontjában a közösségépítés áll, és a civil szervezetek 
is jelen vannak. A Jaksity Kata és Gajdos Tamás mode rál -
ta program kapcsolódott a Budapest 150 rendez vény -
sorozathoz. Az eseményen műsort adott a Budapesti Tánc 
Stúdió és a Fuego Dance Company. Ónodi Eszter, Jordán 
Adél, Fekete Linda, Thuróczy Szabolcs és Keresztes Ta -
más a Bonus Track Banddel dalban mesélt Budapest 
múlt járól. A Group’n’Swing zenekar  megtáncoltatta a kö -
zönséget, a nap zárásaként pedig a Wolf Kati Band adott 
koncertet.                                                                               I. S. 

FESZTIVÁL 5

Hetedszer rendezett jóté kony sági 
gasztrofesztivált Zugló önkormány -
zata. Az eladott ételjegyekből be-
folyt közel egymillió forintot a 
Be th esda Gyermekkórház kapta 
meg. A rendezvényre kilátogatók az 
étel kóstoláson túl gazdag sport- és 
kulturális kínálatból válogathattak. 
A négyfős zsűri több mint egy órán 
keresztül osztályozta a különböző 
ételeket. Az íté szek a zuglói autósze -
relők baráti társasága 
halászléjét, a BKIK XIV– 
XVI. Kerületi Tagcso-

portja bajor baboskáposzta csülökkel egytálételét, valamint a Bethesda  
Gyermekkórház konyhai dolgozói által főzött villányi boros kakukkfüves 
barnamártásban készített marharagu tejfölös lángossal innovatív ételt ta -
lálták a legjobbnak. A verseny győztesei a Saletly Étterem 75 ezer forintos, 
második és harmadik helyezettjei pedig a Kert Bisztró 50, illetve 25 ezer 
forintos kuponját nyerték.  
Az esemény fővédnöke Horváth Csaba polgármester, védnöke Horváth Zsolt 
alpolgármester volt.                                                                                              R. T. 

Rekordösszeg gyűlt össze a kóstolójegyekből 
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Fesztivál volt a patakparton

  Fotók: Subits-Tóth Gergő



Az önkormányzat nevében Horváth Csa ba 
polgármester köszöntötte az eseményen meg-
jelent időseket.  
A kerületvezető beszédében kiemelte: a ma 
nemzedékének az idősek jelentik a kezdetet, 
mert nagyszüleink és szüleink munkájának 
eredménye a mi világunk.  
– Önök teremtették meg számunkra a jelent, 
amelyben élünk, és mi az önök tudására, ta -
pasz talataira támaszkodva tudjuk megala -
pozni a gyermekeink jövőjét. Ezért minden 
megbecsülésünket megérdemlik – hangsú -
lyoz ta Horváth Csaba, aki elmondta: egy-egy 
szépkorú köszöntésénél nemcsak fantasztikus 

életutakat ismer meg, hanem rengeteg ener -
giát kap az ünnepeltektől. Arra kérte az idő -
seket, bátran vegyék igénybe az önkor mány- 
zat számukra biztosított támogatásait.  
Az előadás megkezdése előtt a polgármester 
helyszíni fogadóórát tartott. A szépkorúak vál-
tozatos kérésekkel fordultak hozzá, az egyik 
nyugdíjas csoport pingpong- és csocsóasztalt, 
a másik új számítógépet és gyorsabb inter-
netet igényelt, de kértek segítséget ke rék pá -
ros-átkelő rendbetételéhez és lezárt sze mét- 
ledobó nyitvatartása ügyében is.  
Horváth Csaba a beszélgetés során elmondta, 
hogy jövőre az önkormányzat végzi a kerület-
ben a szúnyoggyérítést, a Bosnyák téri piac 
pedig megmarad. Egy új kezdeményezés is 
felmerült a szépkorúak között, hogy kutyájuk 
sétáltatásakor ne csak ürülékzacskót, hanem 
egy palack vizet is vigyenek magukkal, amel-

lyel meg akadályozhatják a vizelet utáni sza -
gokat. Ezt kerületi szintű mozgalommá le -
hetne bő víteni.   
Az eseményen részt vevő Margó néni azt 
mondta, jó érzés, hogy a kerület gondoskodik 
az idősekről, de ez el is várható, hiszen felne -
velték a gyerekeiket és segítenek az unokák 
ellátásában. Margó néni úgy nyilatkozott, na -
gyon jó, hogy az önkormányzat tart ilyen ren-
dezvényeket, mert így kiszabadulnak a min - 
dennapokból, hasonló korúak társa sá g á ban 
lehetnek és beszélgethetnek.  
Az ünnepségen jelen volt Hajdu Flórián alpol-
gármester és Bitseky Bence önkormányzati 
képviselő, valamint a teljes létszámú Zuglói 
Társaskör, amelynek vezetője, Gindele Ist ván -
né elmondta, minden, a szépkorúaknak járó 
kerületi és fővárosi támogatásról tájékoztatják 
a tagokat.                                                Potos Rita 

6 SZÉPKORÚAK

Köszöntés

Horváth Csaba polgármester 
90. születésnapja alkalmából 
ezúttal Makovsky Máriust és 
Vizi Lászlót köszöntötte fel. 
Makovsky Márius ke rü le -
tünk egyik legrégibb család-
jának leszármazottja. Építész 
ősei már a XIX. századtól 
Zuglóban éltek. Márius bácsi 
itthon és külföldön a liftipar-
ban dolgozott, 73 évnyi mun -
ka után idén vonult nyug díj- 
ba, azonban a Magyar Fel -
vonó Szövetség Nyugdíjas -
klubját továbbra is ő vezeti. 

A másik ünnepelt, Vizi Lász -
ló kalandos életet élt. Volt 
vidéken segédjegyző, illetve 
Debrecenben ezredparancs -
nok. Katonaként vonult nyug - 
díjba. A kétezres évek eleje 
óta lakik Zuglóban. Az uno -
kái külföldön élnek, de sze -
rencsére gyakran haza láto- 
gatnak, és a nagypapa 90. 
szü letésnapjáról sem feled-
keztek meg.                      R. T. 

Megbecsülést érdemelnek időseink
Az idősklubokban programokkal köszöntik a szépkorúakat

Az idősek világnapja alkalmából az önkormányzat a Stefánia Palota – Honvéd Kul-
turális Központ színháztermében köszöntötte a kerület szépkorú lakóit. Az esemény 
keretében a nyugdíjasok ingyenes színházi előadáson vehettek részt, amelyen a Négy 
Arc Színház Házasságról szó sem lehet! című kétrészes ko médiáját nézhették meg. 

Az ünnepeltek jól szórakoztak a Házasságról  
szó sem lehet! című darabon     Fotók: Subits-Tóth Gergő                

Horváth Csaba polgármester helyszíni  
foga dó órán hallgatta meg az idősek kéréseit                 

Zuglóban az egész október  
a szépkorúak ünnepléséről szól

Makovsky Márius

Vizi László
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Zuglóban az október az idősek ünnepléséről szól. A kerület valamennyi idősek 
klubjában tartanak ünnepséget és meglepetésprogramot. A rendezvényeket 
Horváth Csaba polgármester is felkeresi, aki az Ideál Desszert cukrászda jó-
voltából minden klubban tortával kedveskedik a szépkorúaknak. 
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Vári Tiborné az idős -
korúak megemelt ösz-
szegű év végi támo ga- 
tását és a fűtési támoga -
tást, valamint a gyógy -
szer-hozzájárulást veszi 
igénybe.  
Mint elmond ta, óriási 
segítség a do táció, hi -
szen az infláció miatt 
egyre jobban men nek 
fel az árak, és ha a fo -
lyamat meg is áll, a ter-
mékek nem lesznek ol - 
csóbbak.  
A szintén kisnyugdíjas 
Gonda Jó zsefné is ké -
relmezi a fűtési és az év végi 
támogatást. Örömteli meg le -
pe tés volt számára, hogy mind - 
kettő összege emel ke dett.  

Az önkormányzat a Gondos -
kodó Zugló program kere té -
ben jelentős összeget fordít 
szociális szolgáltatásaira, az 
étkeztetésre, a házi segítség -

nyújtásra, a családsegítésre, 
az otthoni vészjelzőrendszer 
működtetésére, a személyes 
gondoskodás körébe tartozó 
idősklubok fenntartására és  

a fogyatékkal élők nap- 
pali ellá tására. Emellett 
a nyugdíjasok in gyen 
úszhatnak a BV SC-nél, 
a Fő vá ro si Szabó Er -
vin Könyv tárral kö tött 
meg állapodás ke re té -
ben pe dig ház hoz vi -
szik a könyveket a 
moz gásukban erő sen 
korlátozott idő seknek.   
Hevér László György, 
a népjóléti bizottság 
elnöke kiemelte, a kö- 
zeljövő fő feladata a 
demenciával küzdők 
nappali ellátásának be -

veze tése, az idősügyi kerek -
asztal újjá élesz tése és a szol - 
gáltatások bővítése. 

            Potos Rita 

A munkába álló nyugdíjas ér téket te -
remt, de nem mindegy, hogyan kerül visz- 
sza a mun ka erőpiacra, éppen ezért a 
Zug lói Család- és Gyermek jóléti Központ 
(ZCSK) olyan ingyenesen elérhető rend-
szer felállításán dolgozik, amely össze -
köti a mun káltatót és a munkavállalót. 
Varga Sándor, a ZCSK igazgatója el-
mondta, a rendszerben fontos szerephez 
jutnak majd a civil szervezetek és a szo-
ciális intézmények.  
A megvalósításban számíta nak Zug ló 
szociálisan érzé keny ön kor mányzatára, 
amel ytől a lehetőségek és az erőforrások 
egy részének bizto sí tását várják.  
Az igazgató kiemelte, intéz mé nyük a 
hamarosan mű ködésbe lépő rendszer-
ben nem csupán a híd szerepét fogja 
betölteni, hanem sokkal szé lesebb és 
összetettebb feladatokat kíván ellát ni, 
mint egy egyszerű munkaköz ve títő, 
mivel komplexen kívánnak se gíteni.  

Közre mű kö dé sükkel a munkáltató még 
a kapcsolatfelvétel előtt pontosan megis-
merheti a munkát kereső nyugdíjas ak-
tuális adottságait, képességeit és kész  - 
sé geit.  
A programban részt ve vők egyebek mel-
lett meg nö ve ke dett jövedelmük ke ze -
lésében is tanácsot kap hatnak a civil 
szer vezetektől. Arra is odafigyelnek 
hogy a mun kába állással meg változik a 
nyugdíjas kapcsolatrendszere, a család-
ban be töltött szerepe. 
Előfordulhat, hogy a továbbiakban nem 
tud elmenni az unokáért, más ritmusban 
kezd el élni, ami feszültséghez vezethet a 
családban.  
Az is előfordulhat, hogy kilépve a mun -
kaerőpiac ra a csalók megtalálhatják és 
megkáro síthatják. Mindezek meg elő zé -
sében a ZCSK szakemberei és a civil szer - 
vezetek együttesen tudnak segíteni. 

                                   Illés Sarolta

Megemelte az önkormányzat a támogatások összegét 

Mindenben segítenek a munkát kereső nyugdíjasoknak 

Az év végi dotáció összege 10 ezer forintra, a fűtési hozzájárulás 8 ezer forintra nőtt

A képviselő-testület májusban emelte meg a szociális támogatások igényelhetőségének jövedelemhatárait, 
hogy a rászorulók az infláció miatt módosított nyugdíjak kézhezvétele után is hozzájuthassanak a kerületi 
segítséghez. Egyes támogatások összegét is növelték. Az érintettek nagyra értékelik a gesztust.

Annak érdekében, hogy még több kisnyugdíjas igénybe vehesse a segítséget, a képviselő-testület a jö ve de -
lem határokat is meg emelte. Az időskorúak év végi és a fűtési támogatása 170 ezer, a gyógyszertámogatás 
165 ezer forintig igényelhető. Ezenkívül két dotációforma esetén a juttatás mértékét is megnövelték. Az év 
végi támogatás összege 5-ről 10 ezer, a fűtési támogatás összege pedig 6-ról 8 ezer forintra nőtt. 

Hevér László György: Fontos feladat a 
demenciával küzdők nappali  

ellátásának bevezetése

Varga Sándor, a Zuglói Család- és  
Gyermekjóléti Központ igazgatója  
elmondta, szakembereik ingyenes  

szol gáltatást nyújtanak    

Gonda Józsefné nagyon örült,  
amikor meglátta, hogy emelt összegű 

juttatásokat kaphat                    

Fotók: Balogh Róbert
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Kitakarították a Stadionok környékét 

Összehangolt közrendvédelmi és köztisztasági akció ke -
retében tisztult meg a Puskás Ferenc Stadion és környéke. 
A 2021-ben indult programmal kapcsolatban Horváth 
Csaba polgármester elmondta, úgy látják, kevesebben 
dobják el a szemetet, de renitensek mindig akadnak. Várja, 
hogy a BKV irodaház helyére új épület kerüljön, és a 
környezetét rendbe tegyék. Utóbbi miatt az önkormányzat 
felszólítást küld a terület tulajdonosának. 

Dr. Czirják Róbert Péter rendőr alezredes, Zugló rendőr ka pitánya 
elmondta, az együtt működésről szóló megállapodást az egyen-
ruhások közterületi jelenlétének további erősítése tette szük-
ségessé. 
– A szerződés kizárólag a zuglói kapitányság állományára és azon 
belül is az egyenruhás tiszthelyettesekre vonatkozik. Ők azok, 
akik a normál jár őr te vé kenység mellett az önkormányzat által tá-
mogatott túlóra keretében pénteken és szombaton 11 és 21 óra 
között kettesével ellenőrzik a kiemelt közterületeket – fejtette ki 
a rendőrkapitány, hozzátéve: a járőrpár főként az Örs vezér terén, 
a Bosnyák téren, illetve a Stadionok környékén tevékenykedik. 
Emellett szükség szerint más forgalmas területeken is megjelen-
nek, és közös szolgálatokat látnak el a Zuglói Önkormányzati 
Rendészet körzeti rendészeivel. A rendőrkapitány kiemelte, a túl-
szolgálat nem befolyásolja a megszokott rendőri munkát. Az 
önkor mányzat által finanszírozott plusz rendőri erőnek két fő fe-
ladata van, a kiemelt helyeken való járőrözés és az önkormányzati 

rendezvények biztosítása. A támogatás az idei évből még hátralévő három hónapra szól, de 
amennyiben sikeresnek bizonyul a kezdeményezés, várhatóan nagyobb időtartamra 
meghosszabbítják az együttműködést.                                                                   Riersch Tamás 

Elzárják a szemetelők elől a Francia utat

Várhatóan utoljára szedték össze az illegálisan lerakott 
szemetet a Francia út Egressy út–Mogyoródi út közötti sza-
kaszán a Zuglói Városgazdálkodási Közszolgáltató Zrt. 
munkatársai. Bitskey Bence, a körzet önkormányzati 
képviselője elmondta, az építési törmeléktől a veszélyes 
hulladékig mindent hagytak már itt az önkényesen szeme-
telők. Most viszont úgy tűnik, végleg megszűnik a prob-
léma, mert a forgalom elől fizikai akadállyal zárják el a 
területet, amelynek takarítására évente több millió forin-
tot költött a kerület. 

Megerősítik a rendőri jelenlétet Zuglóban
A forgalmasabb helyeken és az önkormányzati rendezvényeken pluszban járőröznek

Az önkormányzat és a rendőrség megállapodásának köszönhetően október 1-től év végéig minden 
pénteken és szombaton két rendőrrel több járőrözik Zugló frekventált köz területein. A pluszmunkát 
vállaló rendfenntartók túlóráinak költségeit a kerület fizeti.

Dr. Czirják Róbert Pé -
ter: Pénteken és szom-
baton 11 és 21 óra kö - 
zött kettesével ellenőr -
zik a köz te rü leteket     

A túlórákat az önkormányzat fizeti 
a rend őröknek          Fotók: Balogh Róbert

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Fotó: Balogh Róbert 



Zuglói küldöttség látogatott kerületünk lengyel test vér -
városába, Racibórzba. Az Európai Bizottság Test vérvárosi 
kapcsolatok programja támogatásával meg valósult, Sport -
4U elnevezésű projekt keretében létrejött háromnapos vizit 
részvevői kulturális és szakmai eseményeken, míg a zuglói 
iskolások sportrendezvényen vettek részt. Racibórz pol-
gármestere, Darius Polowy elmondta, a Zuglóval fennálló 
testvérvárosi kapcsolat több mint diplomáciai viszony, a 
kezdetektől baráti jellegű. Az 1997-es árvíz pedig még szo -
rosabbra fűzte a két város kapcsolatát. A három nap prog -
ramjában szerepelt városnézés, múzeum-, könyvtár- és ar - 
borétumlátogatás, kajaktúra, szakmai megbeszélés a Ra -

cibórzi Sport- és Szabadidő Központban, illetve összemérte tudását a két város gyermek-labdarúgócsapata. A delegáció tagjai, 
Kinisch Andrea testvérvárosi és Tóth Attila szabadidősport-feladatokért felelős tanácsnok örömét fejezte ki, hogy az önkor-
mányzati cégek is csatlakoztak a küldöttséghez és közvetlen szakmai kapcsolatot alakíthattak ki ven dég látóikkal.  

TESTVÉRVÁROS 9

Szeptember végén a racibórzi óvónők küldöttsége érkezett szakmai és baráti találkozóra Zuglóba. A Civil Házban 
megtartott tartalmas szakmai találkozón harminc lengyel és harminc magyar óvoda-, illetve magyar részről böl -
csődevezető vett részt. Horváth Csaba polgármester, Kinisch Andrea i#úsági és test vérvárosi kapcsolatokért felelős 
tanácsnok, Horváth Zsolt és Rózsa András alpolgármesterek, lengyel részről a raciborzi küldöttség vezetője, Judyta 
Kwásnica és dr. Ludmila Nowacka tanácsnok köszöntője után kezdődtek a szakmai programok. Kissné Kalló Gyöngyi, 
a Zuglói Egyesített Bölcső dék intézményvezetője a bölcsődék működési rendszeréről, hazai történetéről beszélt, majd 
Farkas Tibor Jánosné, a Zuglói Egyesített Óvoda vezetője az átszervezés rendszerének és nevelési elveinek rész leteit 
tárta a hallgatóság elé. 
A szakmai bemutatókon egy állatasszisztált foglalkozással és a Mozgáskotta módszerrel ismerkedhettek meg, végül 
egy hagyo mány őrző táncot láthattak a szakemberek. A küldöttség városnézésen és hajókiránduláson is részt vett, a 
Lengyel Nagykövetség és Zugló önkormányzata pedig koszorúzással tisztelgett Báthory István szobra előtt.  

Testvérvárosunk küldöttei is ellátogattak hozzánk 

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Fotó: Illés Sarolta

Racibórzban vendégeskedtek a zuglóiak

Az oldalt összeállította: Illés Sarolta
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KEF-es tervek

Egész családokat támogató, 
ingyenes programok szer ve -
zését tervezik a Zuglói Ká -
bítószerügyi Egyeztető Fó - 
rum (KEF) tagszervezetei, 
derült ki a testület soros ülé -
sén. Emellett továbbra is té -
rítésmentesen foglalkoznak 
a szenvedélybetegekkel és 
segítséget nyújtanak az egész - 
ség megőrzésében. A KEF 
ülésén megjelent Horváth 
Csaba polgármester, aki ki -
emelte: mindent meg kell ten - 
ni azért, hogy a szen ve dély -
betegségek a lehető leg ke -
vesebb kárt okozzák. A So - 
kacz Anikó vezette Zuglói 
KEF sokat tesz ennek meg-
valósítása érdekében. Hajdu 
Flórián alpolgármester fel-
szólalásában támogatásáról 
biztosította a Tiszta Jövőért 
Alapítványt, amely nehéz he l y- 
zetbe került, mert az egyik 
helyisége beázott. Sokacz 
Anikó elnök bejelentette, 
október 12-én ismét konfe -
renciát rendeznek, amely -
nek a lelki egész ségvéde - 
lem lesz a témája.  
A mostani tanácskozáson a 
szervezet tagjai ismertették 
aktuális programjaikat. Ki -
derült, vannak, akik mű vé -
szet- és meseterápiás esz kö- 
zöket használnak munkájuk 
során, mások a munkahelyi 
egészségfejlesztéssel fog lal -
koznak vagy éppen a le mor -
zsolódás mérsékléséért, az 
iskolai és óvodai bántalma -
zás megelőzéséért tevé keny -
kednek.                             P. R.

Fotó: Subits-Tóth Gergő

– A befektető nem építette meg a terv -
ben sze replő üzlethelységet és 210 
parkolóhelyet, ezért tíz évvel ezelőtt 
nem kapta meg a használatbavételi en-
gedélyt a társasház – tájékoztatta la-
punkat Dienes János, Zugló főépítésze, 
hozzátéve: a lakóközösség ké sőbbi ké -
relmei is sikertelenek voltak.  
Az önkormányzat 2019-ben ren de let -
módo sítással megoldotta a parkoló 
ügyét, azonban kiderült, hogy más 
probléma is van, a beru házó nem meg -
felelően alakította ki a zöldfelületeket.  
– Három éve a lakóház újra a ke rü -
lethez fordult, a képviselő-testület 
újabb rendelettel segített, amely rög -
zíti, hogy a lakóknak öt éven belül 
zöldtetőssé kell tenni az épületet. 
Ezután a befektető nélkül, a tulajdo -
nosokkal összefogva, kijártuk a hasz -
nálatbavételi engedélyt – fejtette ki 
Dienes János.                            Potos Rita

A Bosnyák téren tartottak ismét közterületi fo-
gadóórát a kerület vezetői és az önkormány -
zati cégek képviselői. A kötetlen beszélgetés 
során Horváth Csaba polgármestertől többen 
is érdeklődtek a szociális étkeztetés lehe -
tőségéről és az idősek támogatási formáiról. 
Sokan megkérdezték tőle, hogy mikor hosz-
szabbítják meg a 4-es metrót a Bosnyák térig, 
ugyanis a hírek szerint a piac mögötti magán-
területen kormányzati negyed épül, így a föld -
alatti továbbépítése már nemcsak a lakosság, 
hanem az állam érdeke is. Ezen túlmenően a 
közterületek és a zöldfelületek felújításáról, a 
társasházak támogatott korszerűsítési lehe -
tőségeiről is tudakozódtak a polgármestertől, 
akivel beszélgetőpartnerei egyetértettek ab -
ban, hogy a kormánynak nem sarcolni, hanem 
támogatni kellene az önkormányzatot.  
A fogadóórán jelen volt Horváth Zsolt és 
Hajdu Flórián alpolgármester is, utóbbival a 
patakpart kaszálásáról és a fizetőparkolás ki -

bővítésének szükségességéről folytattak esz -
mecserét a zuglóiak, akik bevásárlóhálót és 
kulcstartót kaptak ajándékba.         Potos Rita

Véget ért a rémálom

Sokan várják már a 4-es metrót

Többszöri rendeletmódosítással segítette az önkormányzat a lakókat

Az önkormányzat aktív és hathatós közreműködésével tízéves huzavona után 
megkapta a fennmaradási és használatbavételi engedélyt az Öv utca 133–135. 
alatti 209 lakásos társasház. Így a beruházó által cserbenhagyott Hermina 
Happy Land II. lakástulajdonosai végre beköltözhetnek ingatlanjaikba. 

Tíz év huzavona után végre beköltözhetnek  
a lakók az Öv utcai társasházba     Fotó: Subits-Tóth Gergő

A lakosok szerint a kormánynak  
nem sarcolni, hanem támogatni kellene  

az önkormányzatot          Fotó: Subits-Tóth Gergő
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– Nagyon örülök az elismerésnek! Bevallom, meglepődtem, 
amikor megtudtam, hogy kitüntetnek  – mesélte dr. Ficzere 
And rea, hozzátéve: nem tudja, mivel érdemelte ki a lovag -
keresztet, a kórházigazgatói, a korábbi Magyar Kór ház-
szövetség elnöki vagy a jelenlegi elnökhelyettesi te vé - 
kenységével, esetleg az általa életre hívott Fogjunk Össze 
Alapítvánnyal.   
Az Uzsoki Utcai Kórház vezetője hangsúlyozta, igaz-
gatóként a kórházban kialakult szakmai és baráti kapcso-
lataira a legbüszkébb, mert ezek biztosítják, hogy ha - 
tékonyan, rugalma san, gyorsan és szeretetteljesen tud-
janak reagálni a prob lémákra.  
Dr. Ficzere Andrea azt is elmondta, alapítványa a szakmai 
tevékenység mellett irodalmi kávéházat, film- és könyv -
klubot indított a gyógyító intézményben.  
A programokon megjelenőknek szórakoztató, végig -
nézhető, de mégis gondolat ébresztő alkotásokat vetítenek, 
kortárs ma gyar és külföldi szerzők köteteit ajánlják.  
A művek egy része az egészséggel-betegséggel fog lal -
kozik. Ezek segítenek felszínre hozni és oldani az olvasók 
és nézők szorongásait.                                               Potos Rita 

Ünnepélyes keretek között adták át az állam költségén felújított Szent István Zeneházat. Az épületben működik a Szent István 
Király Zeneművészeti Szakgimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola, valamint a Szent István Király Szimfonikus Zenekar.   
Lázár János építési és közlekedési miniszter kiemelte, a kormány 2018-ban döntött arról, hogy a képzési körülmények javítása 
érdekében felújítja a zuglói iskolát. Makovecz Pál, a zeneiskola igazgatója hangsúlyozta, nagy szükség volt a bővítésre, mert az 
épületben már csak szűkösen fért el az 1500 diák és több mint 200 tanár.  Horváth Csaba polgármester a kerület két korábbi 
vezetőjével, dr. Kutalikné dr. Kardos Zsuzsannával és dr. Papcsák Ferenccel díszvendégként vett részt az eseményen. Horváth 
Csaba elmondta: örül a felújításnak, mert amióta állami kezelésbe kerültek az iskolák, csak elvétve lát példát ilyenre.  
A zeneiskolát 1954-ben Záborszky József alapította a Szent István Gimnáziumban. Az intézmény 1994-ben költözött a Columbus 
utcai volt pártházba. A teljes felújítás során új homlokzat és emelet épült, ahol két nagy próbaterem, egy kamaraterem, 18 kisebb 
gyakorló- és 10 hangszeres terem, valamint könyvtár kapott helyet, és tetőkert is létesült.                                         Riersch Tamás 

Lovagkeresztet kapott Ficzere Andrea
Alapítványa irodalmi kávéházat, %lm- és könyvklubot is indított az Uzsokiban kórházban

Elkötelezett orvosi és kórházvédői tevékenységének elismeréseként a Magyar Érdemrend lovagkeresztje 
polgári tagozat kitüntetésben részesült dr. Ficzere Andrea neurológus, reumatológus, az Uzsoki Utcai 
Kórház főigazgatója, a Magyar Kórházszövetség elnökhelyettese. 

Az Uzsoki főigazgatója a kór -
házban kialakult szakmai és baráti 

kapcsolataira a legbüszkébb    

Magyar Érdemrend 
lovag keresztje polgári 

tagozat kitüntetés    

Új emelettel, gyakorlótermekkel, valamint könyvtárral és tetőkerttel bővült a zeneiskola                                           Fotó: Balogh Róbert 

Fo
tó

: U
zs

ok
i U

tc
ai

 K
ór

há
z

Fo
tó

: B
al

og
h 

Ró
be

rt

Kibővítették és felújították a Zeneházat
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Dorozsmai utcai száz négyzetméteres bioerdőkertje a fajta 
sokféleség ékes példája. Van itt füge, szilva, magról nőtt al-
mafa, szőlőlugas, fűszernövények, paradicsom- és paprika -
faj ták sokasága. A dísznövényekkel együtt több mint száz 
különböző növény otthona a kert, ahol a madarak és a be-
porzó rovarok is jól érzik magukat.  
– Ide jönnek hűsölni a belvárosi barátaink, mert itt 10 fokkal 
is hűvösebb lehet nyáron – magyarázta a kertészmérnök és 
vegyész végzettségű szakember, aki a kerttulajdonosokat 
arra biztatja, ne csak tuját és füvet ültessenek, hanem termé -
nyeket adó növényeket is, amelyek gondozása nem igényel 
nagy munkát.                                                             Illés Sarolta 

Már használható a nyilvános WC

Mostantól még komfortosabban használható a Pillangó 
park, nemrég ugyanis végre megnyílt a nyilvános vécé a 
játszótér közelében. Nagy segítség ez a környéken sé -
tálókon és a parkban sportolókon túl a szülőknek is, 
mivel a mosdó pelenkázásra is alkalmas. Súlyom Péter pár 
nappal azután írt köszönőlevelet Zugló polgár mes te -
rének, hogy a lakók használatba vehették a WC-t.  
Az édes apa több gyer me kével látogatott ki a Pillangó 
parkba, ahol elégedetten látta a mosdó tisztaságát és fel-
szereltségét. Pozitív tapasztalatairól fotó kat is küldött 
szer kesztőségünknek. 

Fotó: Sólyom Péter, Balogh Róbert

Biokert a Dorozsmai utcában
Ne csak tuját és füvet ültessenek, hanem terményeket adó növényeket is!

A vegyszermentes kertészkedéshez tanácsokkal, illetve októbertől márciusig városzöldítéshez alkalmas 
vadszőlő- és borostyánhajtásokkal, elültethető szőlővesszőkkel és gyeppótló örökzöld növényekkel várja 
a zuglói érdeklődőket Balogh Judit, a kerületi Fauna Alapítvány elnöke.

A tanácsadásról és az elvihető növényekről  
a facebook.com/faunalapitvany/ oldalon, illetve  

a faunaalapitvany@gmail.com címen  
lehet érdeklődni                                                             Balogh Judit kertjében hűsölnek nyáron a belvárosi barátok, mert 

itt 10 fokkal is hűvösebb lehet, mint máshol                Fotó: Balogh Róbert

Folyékony szappan is 
van az adagolóban
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Szerencsés, aki vele találkozik
Dán Sándor babonás ügyfeleit seprűjéből kivett szállal ajándékozza meg

Az interjúra nem kormosan, vállán kefével érkezett, hanem 
jól ápoltan, kéményseprő feliratú fekete egyenpólóban, esz -
közeit pedig egy hófehér szolgálati autóban szállítja. A mo -
dern műszerek mellett továbbra is ott van a hagyományos 
golyós kötél, a kefeszár, ami -
ből a babonás ügyfelek kap -
hatnak egy-egy szerencsét 
hozó szálat. 
– Nincs két egyforma mun -
kanapunk. A városon belül 
mindig máshol vagyunk, 
mindennap új emberekkel 
találkozunk – mesélte Dán 
Sándor, aki mint elmondta, 
nagyon szeret beszélgetni. 
Több mint 35 éve van a szak -
mában, de a lelkesedése má -
ig töretlen.  
Repülőgép-szerelőnek ta -
nult, egy állás hirdetésre je-
lentkezve ke rült a ké mény- 
seprő válla lathoz.  
– Az ellenőrzés során a ké -
mények környezetét is vizs-
gáljuk, köztük a tetőjárdák 
állapotát és a tetőszerkezetet 
– tájékoztatta lapunkat a ké -
ményseprőmester, aki így 
már láthatott Kós Károly 
vagy éppen Makovecz Imre 
tervezte tetőket is. Sándor a 
beszélgetés során nem győz te 
hangsúlyozni a kéményellen -
őrzés fontosságát, amit a fű tés jellegétől függően éven te 
vagy kétévente vé geznek, mert csak így lehet megelőzni a 
tűzesetet és a halálos szén-monoxid-mérgezést. 
– Régen arra kellett figyelnünk, hogy a kémény stabilan 
álljon, jó huzata legyen, ma sok más mellett a hagyo mányos, 
nyílt lánggal működő gázkészülékek levegő-utánpótlására 
is ügyelnünk kell – magyarázta a szakember, hozzátéve: ma-
nap ság a fa nyílászárókat jól szigetelő műanyagokra cseré-
lik. A hő ugyan nem szökik el, de ha nem szerelnek be lég - 
bevezetőket, nem jut be megfelelő mennyiségű égési le ve -
gő. A kazánban a tö ké let len égés miatt szén-monoxid kelet -
kezhet, ami életveszélyes, ezt egy meg felelő szén-mo  noxid- 

érzékelő azon nal jelzi. – A tár -
sasházi ellen őrzések so rán 
azokban a lakásokban is 
szükséges a kéményvizsgálat, 

ahol nem hasz nál ják 
a ké ményt – hang -
súlyozta Dán Sán-
dor, megjegyezve: 
figyelik a fal, illetve 
a ta péta elszí ne ző dé -
sét, mert az kémény -
prob lé mát is jelezhet, 
ami bajt okozhat a la -
kóknak.  Az évti ze dek 
alatt meg annyi ér dekes 
feladattal ta  lálko zott.  
A társas  házak te tején 
pél dául egy ké  mé n y- 
du   gu   lás felde rí -
té sekor kihí -
vást je   lent meg - 

találni az el tö mő dött 
kür tőt az egy más mel-
lett el he lye z  kedő já ra -
tok kö zött vagy ki   - 
nyo  mozni egy in gat- 
lanban a füstszag 
okát. De egy problé -
ma meg ol dá sa min -
dig örömmel tölti el 
a mes tert. 

Illés Sarolta 

A kémények környezetét, a tetőjárdák 
állapotát és a tetőszerkezetet  

is vizsgálják 
 Fotó: BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság 

Fotók: Balogh Róbert

Ilyen igazolványuk van 
a katasztrófavédelem 

kéményseprőinek

Dán Sándor kéményseprőmester fentről szemléli a világot. Munkája során a magas házak tetejéről az 
egész fővárost belátja, érdekes tetőszerkezeteket fedez fel, és szinte minden nap új embereket ismer meg. 

Mukics Dániel tűzoltó alezredestől, a BM Országos Ka taszt ró fa vé delmi Főigaz-
gatóság szóvivőjétől megtudtuk, hogy gazda sági társa ságok számára díjhoz 

kötött, magánszemélyeknek ingyenes a ké mény ellenőrzés, amit a katasztrófa vé -
delem igazolvánnyal rendelkező kéményseprői végeznek. A kéményseprést  

a családi házak tulajdonosainak a 1818-as telefonszámom vagy a 
https://kemeny sep res. katasztrofavedelem.hu/ weboldalon  

a Ki az Ön kéményseprője címszó alatt kell kérni. 

Dán Sándornál  

a modern műszerek mellett 

mindig ott van a golyós 

kötél és a kefeszár



– Félévente jártam véradásra, 
hogy a polgármesteri hivatal 
dolgozójaként példát mutas-
sak az embereknek. A 19. al -
ka lommal derült ki, hogy a 
hemoglobinszintem alapján 
vérszegény vagyok, nem ad-
hatok vért. De csak 
fél év után men -  
tem el ki -
v i z s g á  -
l á s r a , 

amikor a túlzott fára dé kony -
ság, a kisebb mozgások utáni 
kifulladás és a lábdagadás 
tünetei már elviselhetetlenek 
voltak – mesélte Pataki Csilla, 
aki a véradás után egy évvel 
sikeres szívbillentyűcsere-mű - 
téten esett át. Újra munkába 

állt, el tudta látni a csa -
ládját, de egy év el-

teltével rohamosan 
romlott az álla po -

ta. Rengeteg vi -
zet tartott visz- 
sza a szer ve ze -
te, mi köz ben 
csontsoványra 
fogyott.  
A vizsgálati 
eredmények 

előrehaladott 
szívelégtelen-

séget mutattak, 
már csak a trans z - 

plantáció segít he -
tett rajta.    
– Mindig is a gyer-

mekeimért éltem, 
magammal nem 
foglalkoztam. 
Gondoltam, ha 
naponta imá d- 
kozom, a Jó -
isten biz to -
san törődik 
majd ve lem, 
nem lehet 
komo ly a bb 
ba jom –  
folytatta 
a Csilla.  
 
 

– Amikor közölték velem, 
hogy kevés az időm, a fontos 
vizsgálatokat azonnal el kell 
végezniük, ami alapján meg -
állapíthatják, egyáltalán al -
kal mas vagyok-e a transz - 
plantációra. Én, aki mindig 
pozitívan állok mindenhez, 
mélypontra kerültem: mi lesz 
a gyerekekkel, mi lesz a csa -
láddal?   

Férjének azonnal, a teljes csa -
ládnak csak a vasárnapi ebéd 
után mondta el a hírt, és azt 
kérte, hogy még inkább fog-
janak össze a két kicsi ér -
dekében, akiket edzésre, fej  - 
lesztésre kell vinni.  
– Volt azért sírás, de rövid 
időn belül a gyermekeim már 
Excel táblázatban össze gez -
ték, hogy ki, mikor, mit fog 
csinálni, amíg én a kórházban 

leszek – tette hoz zá 
Csil la, aki ak kor 

még úgy tud ta, ott -
hon vár hat az új 
szívre, de az élet 
ezt felülírta.  

– A góckutatások 
eredményeit két 

hét múlva kaptam 
meg. Kiderült, any- 
nyira rossz az ál-

lapotom, hogy a kórházban 
fekve kell várnom a szívre – 
emlékezett vissza Csilla, akit 
várakozás közben is a hite se -
gítette. – Azt gondoltam, hogy 
nekem a Jóisten a támaszom 
lesz, biztosan nem véletlenül 
történnek velem ezek a dol-
gok. Felhívtam a falum plé -
bánosát, aki azt mondta: „Várj 
egy ajándékra!”.  

Onnantól úgy éreztem, hogy 
előbb-utóbb meg fog érkezni 
az ajándék. Meg is jött! Csilla 
elbúcsúzott a családjától, az 
atyával is tudott még telefo -
non beszélni… Az orvos el -
mon dása szerint a magyar 
embertől kapott szív, amint 
beültették, azonnal elkezdett 
működni a mellkasában. 
 – A műtétet követően a város-
majori klinikán pszichológus 
is segített az átéltek feldolgo-
zásában. A rehabilitációt vég -
ző csapat még arra is fel ké- 
szített, hogy ezentúl ne éljek 
betegségtudattal. Az utó ke ze -
lést végző orvos a kórházból 
hazaengedve ezt mondta: „Eg y 
teljes értékű embert adtam 
vissza a társadalomnak.” 

Az átiratot készítette:  
Illés Sarolta 
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Magyar ember szíve dobog Csilla mellkasában
Transzplantáció után azt mondta az orvosa: teljes értékű embert adott vissza a  társadalomnak

A véradás mentette meg a hétgyermekes Pataki Csilla életét – derült kis Jaksity Kata Zuglói Sor-
sok című műsorában. Azóta túl van egy sikeres szívtranszplantáción, és bár vért nem adhat, de 
igyekszik az emberek figyelmét felhívni a véradás fontosságára.

A teljes beszélgetés  
a ZGL MEDIA 

YouTube- 
csatornáján! 

október  
27.

A hétgyermekes  

Pataki Csilláról  

egy véradás után derült ki,  

hogy súlyos beteg

Jaksity Katának elmondta, végig bízott  
a Jóisten táma szá ban

Fo
tó

k: 
Ba

lo
gh

 R
ób

er
t 



VENDÉGOLDAL 15

– Hogyan találtál otthonra 
Zuglóban? 
– Mindig is Budán laktam, 
amióta a fővárosba köl töz -
tem, de aztán váltani akar-
tam, talán kicsit elszakadni a 
múlttól, és a gyerekeimnek is 
szerettem volna önálló élet-
teret biztosítani. Meghirdet-
tem az akkori lakásom, ami 
azonnal érdeklődőre talált. 
Kinyitottam az internetet, és 
képzeld, az első lakás, amit 
találtam, az lett az otthonom. 
Egy régi villa mindig is mo-
toszkált a fejemben. Egy cso -
dálatos régi Zsolnay-házban 
lakom, amelyet Hajós Alfréd 
tervezett. 
– Szereted, ha az otthonod-
nak, a téged körülvevő tár -
gyaknak történetük van? 
– Nagyon. Édesapám gyak -
ran járt az Ecseri piacra és 
képzőművészként szerette a 
festményeket, a szob ro kat és 
a régiségeket. Gyűjtötte őket, 
ahogy anyám is, és én is vi -
szem tovább ezt a szép szo -
kást addig, amíg még be- 
 férek a lakásba.  
Szép magyar szo -
kás, hogy ragasz -
kodunk az emlé - 
keinkhez is. 

 

– Szoktál néha leltározni? 
Akár a tárgyak, akár a gon-
dolataid kapcsán, vagy hogy 
hol tartasz épp az életedben? 
– Rendszeresen meditálok, és 
a spirituális, szellemi vagy 
lelki részét picit meg könnyíti 
az, hogy átadom magam a 
pillanatnak, kirekesztem a 
múltat és a jövőt, hiszen a je -
len az, amiben élünk. A múlt 
egy emlékkép, a jövő pedig 
valamiféle vágyálom talán.  
A jelenben való létezés az én 
lételemem. Bár ha az ember 
nem sokat van egyedül, és a 
munkája okán leginkább ön-
magával dolgozik, ez nem 
mindig könnyű.  
Most már úszom is, épp 17 
éve tanultam meg gyors -
úszni, amikor 33 éves voltam. 
Az is egyfajta meditáció, egy 
másik dimenzióba kerülsz, 
ott is lehet elmélkedni és ma-
gadban, magaddal lenni.  
Sok ember menekül ettől és 
nyo masztja. Engem az aktív 
lé tezés a vízben kitisztít és 

megnyugtat.  
A transzcendentális 

meditációt pe -
dig hét és 

fél éve kezdtem el, és igyek-
szem szigorúan tartani – két-
szer húsz perc naponta. Ke - 
retbe rakja a napot.  
Régen sokszor éreztem, hogy 
vala hogy le kell vezetnem a 
stresszt, és már a testem is 
jelzett. 
– Pici korodban beteges vo l -
tál. Rengeteget hordott anyu -
kád orvoshoz, kaptad az an - 
tibio tikum-injekciókat.  
– Ezek a gyermekkori láz -
álmok. Volt olyan, ami -
kor úgy megfe szítet - 
tem a combomat, hogy 
belegörbült a tű, any-
nyira ellenálltam. 
Nevelőapám adott 
egy tízest minden 
szuri után, és a vé -
gén vettünk be lő le 
egy macit.  
Elsírtam magam, 
ami kor megláttam 
a bolti eladókat a 
fehér köpenyben, 
hogy oda ne men-
jünk be! 
 

Aztán 20 éves koromtól el -
kezdtem edzeni. Fel akartam 
magam erősíteni, és úgy gon-
doltam, hogy ez a férfivá- 
válás útja. A saját félel me -
inkkel szembe kell nézünk, 
és minden lehetőségünk meg - 
van arra, hogy szuperhőst 
csináljunk magunkból. Amit 
el lehet érni, azért miért ne 
tennék meg mindent! 

     Szily Nóra 

Kamarás Iván: Tudunk szuperhőst csinálni magunkból
Macit akart venni, de elsírta magát, amikor meglátta a bolti eladókat fehér köpenyben

Kamarás Iván Jászai Mari-díjas színművész boldognak érzi magát és megtisztelőnek tartja, hogy a 
Zugló díszpolgára nemes titulus került a neve mellé. A határokat feszegető ötvenéves művész rendsze -
resen sportol, naponta kétszer végez transzcendentális meditációt, ami keretbe rakja zsúfolt napjait. 

A teljes beszélgetés  
a ZGL MEDIA 

YouTube- 
csatornáján! 

október  
13.

Szily Nórának elárulta, hogy meditációval 

ad keretet a mindennapjainak 

Fotók: Balogh Róbert 

Megtisztelőnek tartja,  

hogy idén Zugló  

díszpolgára lett
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Az ideiglenesen lezárt Ilos-
vai tér utolsó autómentes  
na p ján az önkormányzat ci -
vil szervezetek bevonásával 
egész napos pikniket ren-
dezett. A látogatókat sport-, 
ismeretterjesztő és szórakoz-
tató programok fogadták, de 

kulináris élményekben sem 
volt hiány. A lezárt területen 
a Kövessi Erzsébet Iskola 
sportnapot tartott, Zombory 
Pál főkertész irányításával 
pedig ágyás készült. Az Ilos-
vai Selymes tér múltjáról Maj - 
kó Zsuzsanna, a Samodai Jó -
zsef Zuglói Helytörténeti 
Műhely vezetője mesélt. El-
mondta, hogy a hely 1928-
ban azért került címlapra, 
mert egy arra járó férfit ott 
megtámadott egy bika. Al-
sórákos, amelynek része az 
Ilosvai tér, 1945-ig rét-legelő 
besorolású volt, és csak a pa -
tak túloldalán létezett a Rá -
kospatak utca. A környéken 
sok fiákeres lakott, a patak 
parti jégvermek jegét pedig 
a sör tartósítására hasz nál ták.  
A Nagy Lajos király útjától 
az Öv utcáig húzódó nadrág -
szíjparcellákon szarvasmar -
hák legeltek. A milimárik 
(tejesasszonyok) innen vitték 
a piacra a tejtermékeket. 
1945 után Alsórákos beé pí -
tésével mezőgazdasági jel-
lege megszűnt. A tér parko - 
sítása 1976-ban készült el, 
amire emléktábla hívja fel a 
figyelmet.                           I. S.

Bikatámadás 
az Ilosvain

Budapest Főváros Levéltára 
tárlatának felkeresésével in-
dította őszi rendez vény so ro -
zatát a Samodai József Zuglói 
Helytörténeti Műhely.  
Buda pest – a város és hídjai 
című kiállítás a főváros ké -
résére a felújított Lánchíd 
átadása alkalmából készült.  
A tárlatot bemutató dr. László 
Zsófia és Varga Katalin el-
mondta, a Lánchíd 1849-es át -

adásáig tavasztól őszig ha jó -
híd működött Pest és Buda 
között. Az átkelőhely az 1914–
1915-ös felújítása óta viseli a 
Széchenyi lánchíd nevet.  
A tárlatvezetők arról is be -
széltek, hogy Budapest fej lő -
dése szükségessé tette további 
átkelők, köztük az Északi és a 
Déli vasúti híd megépítését.  
A második világháborúban 
felrobbantott viaduktok hely -

reállításáig pontonhidak biz-
tosították a Duna két partja 
közötti összeköttetést. A tárla-
tot felkeresők meg te kint het -
ték a Lánchíd meg építése 
utáni állapotát mutató maket -
t- jét. Emellett láthattak szá-
mos emléktárgyat, XIX. 
szá zadi hídvámbárcákat, és 
megszemlélhették a Margit 
híd roncs ként előkerült rost -
ral os zlo- páról származó ko-

Rudolf herceg feleségéről, Stefánia belga hercegnőről nevezték el a korzót

Stefánia: az elegancia útja

Roncsként került elő a Margit hídról származó korona

Te szép platános út – A Stefánia 150 éve címmel nyílt kiállítás a Civil Házban 
Zugló legismertebb útjáról. A tárlat az út létrejöttének körülményeit, legje-
lentősebb villáit, ismert lakóit és az egykori korzó izgalmas világát mutatja be. 

Fotók: Papp Dezső

Fotók: Balogh Róbert

Fotó: Balogh Róbert

A Samodai József Zuglói Hely - 
történeti Műhely kiállí tását 
Horváth Csaba polgármester 
nyitotta meg, aki beszédében 
Budapest leg szebb útjának 
ne vezte a Stefániát. A kiállítás 
kapcsán kiemelte, a tárlat azt 
mutatja meg, mi tette a dalok-
ban megénekelt, irodalmi mű - 
vekben megjelenített utat any- 
nyira híressé.  
A polgármester kiemelte, sze -
retné, ha a Stefánia út vissza -
nyerné régi fé nyét, ezért ennek 
érdekében fog dolgo zni.   

A kiállítást Majkó Zsu zsanna, 
a Helytörténeti Mű hely veze -
tője mutatta be. Mint elmond -
ta, az út az 1848–49-es a sza bad - 
ságharc leverése után a fran-
cia fővárosba mene kült, gróf 
Andrássy Gyula hatására pá -
rizsi mintára ké szült. A Stefá-
nia a társadalmi életben fon - 
tos szerepet töltött be, 1880–
1913 között volt népszerűsége 
csúcsán. Csak ke vesen tudják, 
hogy Krúdy Gyu la volt a Stefá-
nia út egyik nép szerűsítője, 
írásaiban gyak ran szerepel-

tette. Az utat Ru dolf korona-
herceg felesé gé ről, Stefánia 
belga királyi hercegnőről ne -
vezték el, aki sokszor kiláto -
gatott a korzóra.  
Itt műkö dött az általa alapított 
Or szágos Stefánia Szövetség, 
ami a ma gyar védőnői szol-
gálat elődj ének számít.  
A Budapest 150 program ré -
szeként megvalósult kiállítás 
megnyitóján Ősi Ildikó szín-
művész mű kö dött közre.  
A tárlat októ ber 27-ig látható.  

Papp Dezső 
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ÖNKORMÁNYZATI  KÉPVISELŐK

VIDA ATTILA 
LMP • 1. EVK 
+36 70 618 7067 
vida.attila@zuglo.hu 

TÓTH ATTILA 
DK • 2. EVK 
+36 70 479 3837 
toth.attila@zuglo.hu 

BITSKEY BENCE 
DK • 3. EVK 
+36 20 278 0977 
bitskey.bence@zuglo.hu 

LEPSÉNYI LÁSZLÓ 
DK • 4. EVK 
+36 70 477 5122 
lepsenyi.laszlo@zuglo.hu 

RÓZSA ANDRÁS 
Momentum • 5. EVK 
+36 70 479 3847 
rozsa.andras@zuglo.hu 

BUSZNYÁK IMRE KÁROLY 
Momentum • 6. EVK 
+36 70 479 3835 
busznyak.imre@momentum.hu 

PÉCSI DIÁNA 
MSZP • 7. EVK 
+36 70 436 0775 
zugloihetes@gmail.com 

KISNÉ SZIVCSOVICS  
NIKOLETT 
Momentum • 8. EVK 
+36 70 479 3834 
kszn@momentum.hu 

DR. JUHÁSZ-PINTÉR PÁL 
Fidesz  •  9. EVK 
+36 70 905 08 24 
juhaszpinter.pal@zuglo.hu

SÓGOR LÁSZLÓ 
MSZP • 13. EVK 
+36 20 978 3725 
sogor.zuglo.mszp@gmail.com  

KINISCH ANDREA 
DK • 14. EVK 
+36 30 6264631 
kinisch.andrea@zuglo.hu 

HORVÁTH ZSOLT 
DK • 15. EVK 
+36 70 331 5525 
horvath.zsolt@zuglo.hu 

BORBÉLY ÁDÁM 
Fidesz 
+36 1 614 5009 
adamborbely88@gmail.com 

TÓTHNÉ FERENCSÁK 
KLÁRA • Fidesz 
+36 70 953 7578 
ferencsak.klara@zuglo.hu 

SZATMÁRY-JÄHL ANGELA 
Fidesz   •  +36 70 477 5117 
szatmary-jahl.angela@zuglo.hu   
facebook.com/szatmaryjahlangela/

BÖJTHE PÉTER 
Fidesz 
+36 30 639 9063 
bojthe.peter@zuglo.hu

VÁRNAI LÁSZLÓ 
CivilZugló Egyesület 
+36 70 436 0767 
varnai.laszlo@zuglo.hu 

VICTORA ZSOLT 
Független 
+36 70 479 3846 
victora.zsolt@zuglo.hu 

HAJDU FLÓRIÁN 
MSZP • 10. EVK 
+36 1 872 9457 
hajdu.florian@zuglo.hu 

HEVÉR LÁSZLÓ GYÖRGY 
DK • 11. EVK 
+36 70 436 0768 
hever.laszlo@zuglo.hu 

SOKACZ ANIKÓ 
MSZP • 12. EVK 
+36 70 436 0776 
sokacz.aniko@zuglo.hu 

HORVÁTH CSABA 
+36 1 872 9168 
polgarmester@zuglo.hu

ALPOLGÁRMESTEREK

PARLAMENTI  KÉPVISELŐK

HORVÁTH ZSOLT 
+36 70 331 5525 
horvath.zsolt@zuglo.hu 

RÓZSA ANDRÁS 
+36 70 479 3847 
rozsa.andras@zuglo.hu 

DR. TIBA ZSOLT 
+36 1 872 9315 

HADHÁZY ÁKOS 
8. OEVK 
zuglo@hadhazyakos.hu 

VAJDA ZOLTÁN 
13. OEVK 
+36 70 673 9723 
hello@vajdazoltan.hu 

HAJDU FLÓRIÁN 
+36 1 872 9457 
hajdu.florian@zuglo.hu 
zuglo.hu/hajdu-florian-2/

JEGYZŐ

POLGÁRMESTER

LISTÁS  KÉPVISELŐK

Zugló országgyűlési  
képviselője 2023. november 14-én, 
kedden délután várja mindazokat, 
akiknek kérdésük, panaszuk vagy 

észrevételük van. Pontos  
időpontért kérjük, írjon  

a zuglo@hadhazyakos.hu címre!
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FÉG gyártmányú gáz ké szü -
lé kek szakjavítása. Víz-, gáz-, 
fűtésszerelés garanciával!  
Hívható: 8–18 óráig. Telefon: 
383-5873, 06-20-912-6163  
 
FESTÉST, MÁZOLÁST,  TA -
PÉ TÁZÁST és BURKOLÁST 
vállalok takarítással, fóliá zás- 
sal. Nyugdíjasoknak kedvez -
mény. Tel.: 06- 30- 422-1739  
 
GÁZKÉSZÜLÉKEK KARB A N - 
TARTÁSA, műszaki és biz-
tonsági vizsgálata. Konvek-
torok, gáztűzhelyek, FÉG 
kazánok javítása.  
Telefon: 06-30 443-2031  
 
VÍZSZERELÉS, VILLANY-
BOJLEREK VÍZKŐTELE NÍ -
TÉSE. Csapok, szifonok, vé - 
cé tartályok cseréje, javítása. 
Mosó-, mosogatógépek be kö -
tése. Duguláselhárítás anyag - 
beszerzéssel.  
Telefon: 06-30-447-3603 
 
TEHERTAXI! Költöztetés pre -
cíz munkavégzéssel! Megbíz -
ható rakodókkal, gyors ügy - 
 intézéssel. Igény esetén dobo-
zok, csomagolóanyagok. Komp-  
lett csomagolási tevé keny- 
ség! Lomtalanítást is válla -
lunk. Tel.: 06-70-214-4235  
 
KÁRPITOS MUNKÁK: ÁT HÚ - 
ZÁSOK, FELÚJÍTÁSOK, ja -
vítások, szivacs- és rugócsere, 
ingyenes felméréssel és szál-
lítással. Több mint 200 féle 
szövetmintával és garanciá-
val. 30 éves szakmai tapaszta-
lattal! Keressen bizalommal! 
Girászi Attila, tel.: 06-1-291-
6393, 06-30-438-3514, e-mail: 
girasziattila@gmail.com  
 
Ivanovits és Fia Zuglóban vál-
lal vízvezeték-szerelést, csap -
telep, WC-tartály, szaniterek, 
szifonok, lefolyók cseréjét, mo - 
sógépbekötést, radiátorcse -
rét. Telefon: 06-20-583-8355  
 
DUGULÁSELHÁRÍTÁS, VÍZ-, 
KÖZPONTI fűtésszerelés, ázá-
sok, csőtörések megszüntetése. 
Mosdók, WC-tartályok cseréje. 

Csatornakamerázás. Ingyenes 
kiszállás. Telefon: 402-4330,  
06-20-491-5089  
 
SZOBAFESTŐ SZAKEMBER 
vállal festést, tisztasági festést, 
mázolást, tapétázást, lépcső -
ház- és homlokzatfestést.  
Telefon:  06-30 609-4294  
 
KLÍMAMEN: klímatisztítás,  
-karbantartás, -csere, új klíma 
telepítése. Hívjon bizalommal! 
Telefon :  06-30-857-2653 
 
RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES 
KÜ SZÖBÖK BESZERELÉS-
SEL. Zárak, kilincsek, pántok, 
zsanérok cseréje, régi ajtók, 
ablakok felújítása, szigetelése. 
Tel.: 06-20-381-6703, 251-9483 
 
KÁRPITOS javítást, áthúzást 
vállal. Telefon: 221-2392, 06-
20-553-8582. XIV. ker. Nagy 
Lajos király útja 43/B (Foga-
rasi sarok) 
 
Molnár Ádám, tel.: +36-70-371-
3367 Hűtő-fűtő klímaszerelés. 
Klímatisztítás. Karbantartás. 
 
Hagyatéki eljárásokban – vég -
intézkedések-végrendeletek 
elkészítésében –, ingatlanü-
gyletekben jogi képviselet el-
látása. Szükség esetén házhoz 
megyek! Hívjon bizalommal! 
Dr. Barna Tamás ügyvéd:  
06-20-969-1377 (Iroda: 1071 
Bp., Dózsa György út 70.; ka-
marai azonosító: 36057186). 
 
L A K Á S F E L Ú J Í T Á S ! 
SZOBAFESTÉS, PARKETTÁ -
ZÁS, TAPÉTÁZÁS, VÍZSZE -
RELÉS, CSEMPÉZÉS, VIL - 
LANYSZERELÉS, KŐMŰVES- 
ÉS  KISEBB MUNKÁK IS GA -
RANCIÁVAL. HALÁSZ TI -
BOR GENERÁL KIVI TE LEZŐ. 
TELEFON: 202-2505, 06-30-
251-3800  
 
V I L L A N Y S Z E R E L É S : 
konnek torjavítástól, LED-lám -
pa felszereléstől a lakás teljes 
elektromos rendszerének fel -
újításáig mindent vállalunk. 
Leinformálható zuglói szerelő, 
telefon :   06-30-336-9042 
 
 

Csőrepedés, vízszivárgás mű -
sze res keresése, javítása. Fű -
tésrendszerek gépi-vegyszeres 
tisztítása, bontás nélküli szi -
várgástömítése.  
Tele fon :  0 6 - 3 0 - 9 1 4 - 3 5 8 8  
 
Vizes falak lakások gépi szá -
rítása beázás után, festés előtt, 
gyorsan hatékonyan. 
Telefon:  06-70-544-4050 
 
Kazán, cirkó, gázvízmelegítő 
felújítása, cseréje, javítása, kar - 
bantartása. Kazáncsere ké mé ny -
béleléssel, teljes körű ügyin-
tézéssel. Gázbojler cseréje vil - 
lanybojlerre. Villanybojler víz - 
kőtelenítése, cseréje, javítása. 
Fábián Zsolt épületgépész:  
06-70-943-4372  
 
Víz-fűtésszerelés, fűtésrend-
szer gépi átmosása.  
Telefon :  06-20-252-2717   
Web: http://www.joakim.hu  
 
Szobafestést-mázolást, ta pé tá -
zást, gipszkartonszerelést vál-
lalok korrekt áron, ingyenes 
felméréssel és árajánlat-ké -
szítéssel. Korrekt és kedvező 
árakkal dolgozunk! Telefon: 
06-70-324-7125 
 
Csatornamanó Kft. Dugulás-
elhárítás. Csatornakamerázás. 
Vízszerelés. Minden nap! Mát -
rai Imre, tel.: 06-30-911-8536 
 
Ha tud olyan kis munkát, amit 
más nem vállal, mi elvégezzük. 
Kőműves, burkoló, festő, ács, 
víz-gáz-villanyszerelő szakem-
berek állnak rendelkezésre. Für - 
dőszoba felújítása, kád cse réje 
zuhanykabinra. Teljes körű la -
kásfelújítást is vállalunk.  
Telefon:  06-30-457-2666 
 
Ács-, kőművesmunkát, tető fel -
újítást, kisebb munkálatokat, 
beázás utáni javítást vállalunk. 
Ingyenes felmérés.  
Telefon :  06-30-472-5475 
 
SOS lakásszerviz: víz-gáz-fű -
tésszerelés, gázkészülék-javí -
tás, duguláselhárítás.  
Telefon:  06-30-269-0001 
 
Térkő és kőburkolatok tisz tí -
tása! 15% kedvezmény október 

31-ig! Ingyenes állapotfel mé -
rés. Terméskő falak, térkő fe -
lületek tisztítása, sír kőtisz títás, 
impregnálás. Nagy ha tású gé -
pi tisztítás, vegy szermentesen! 
Telefon: +36-30-2 9 9-0475,  
mukotiszti tas @g mail.com  
 
VÍZSZERELÉS. Csapok, szi- 
fo nok, WC-csészék, WC-tartá-
lyok, mos dók stb. cseréje. Új 
veze tékek kiépítése.  
Akciós WC-tartály csere, fix 
áron 32 990 forintért, új WC-
tar tállyal, munkadíjjal, kiszál-
lással, ga ranciával és rövid 
határidővel november 30-ig.  
Telefon:  06-20-412-0524 
 
Konvektorok, cirkók karban-
tartását, javítását, cseréjét vál-
lalja Ivanovits és Fia.  
Telefon:  +36-20-583-8355 
 
 
Matematika-, fizikatanítás ál-
talános és középiskolások ré -
szére, szaktanártól! Házhoz 
megyek! Tel.: 06-20-959-0134 
 
 
REDŐNY, RELUXA, napellen -
ző stb. szerelése, javítása, ga -
ran ciával! AJÁNDÉK SZÚ - 
NYOGHÁLÓ minden megren-
deléshez! Zuglói redőnyös. 
Telefon: 06-70-341-9489, 06-
20-341-0043 
 
 
BEÉPÍTHETŐ TETŐTERET, 
LAPOS TETŐT keres épí tész -
mérnök saját részre, homlok -
zat- és tető-hőszigetelésért, tár - 
sasház-felújításért cserébe. 
Telefon:  +36-30-451-2169 
 
ELADÓ ingatlant keresek 
Zuglóban befektetési céllal. 
Amennyiben Önnek van eladó, 
kérem, hívjon. Berecz Ildikó, 
te l e fo n :  0 6 - 7 0 - 4 4 2 - 7 0 5 1   
 
Sürgősen keresek eladó ingat-
lant a kerületben, készpénz-
fizetéssel. Tel.: 06-30-490-8837 
 
 
XV. kerületben, Rákospalotán 
eladó egy 38 m2-es, 1,5 szobás 
felújított földszinti társasházi 
lakás, kis kertrésszel. Csendes 
környék, jó közlekedés (25; 125 

Szolgáltatás

Oktatás

Redőny, reluxa

Ingatlan
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busz), alacsony rezsi. Irányár: 
35 M Ft. Érdeklődni: +36-20-
569-5106 
 
 
KÖNYVEKET, KÖNYV TÁ RA -
KAT, MŰTÁRGYAKAT 1945 
ELŐTTI KÉPESLAPOKAT 
VÉRTESI ANTIKVÁRIUM 
VÁSÁROL. Azonnali fizetés.  
Díjtalan kiszállás. www.verte-
siantikvarium.hu, telefon: 06-
20-425-6437  
 
Könyvmolyok új és használt 
magyar nyelvű könyveket 
vesznek. Tel.:  06-20-468-7398 
 
 
ADAMOV ANNA TERMÉ -
SZETGYÓGYÁSZ, REFLEX -
O LÓGUS, akupunktőr, spi ri- 
tuális gyógyító, cupping te -
rápia. XIV. Erzsébet királyné 
11. Minden betegséget gyógyí-
tok. Telefon: 220-8165, 06-30-
450-0821 
 
Házhoz megyek! Fogsor ké szí -
tését, javítását vállalom garan-
ciával. Hívjon bizalommal! 
Telefon :  06-20-980-3957 
 
GYÓGYPEDIKŰR: benőtt kö -
röm, tyúkszem eltávolítása, di-
abéteszes érszűkületes lábak 
szakszerű kezelése! Házhoz is 
megyek! Fontos számomra a 
bizalom! Ildikó, telefon:  06-
30-343-4443 
 
 
Almási Katalin vásárol ér -
tékbecsléssel legmagasabb 
áron! Bútorokat, órákat,  
festményeket, dísztárgyakat, 
kris tályt, porcelánt, köny -
veket, írógépet, varrógépet, 
szőrmebundát, csipkét, biz-
sukat, kitüntetést, régi pénzt, 
teljes hagyatékot. Díjtalan 
kiszállással! 06-30-308-9148  
 
HERMINA ANTIKVITÁS a 
THÖKÖLY ÚT 100/B-ben vá -
sárol festményeket, antik bú-
torokat, asztali, fali-, zseb- és 
karórákat, Herendi, Zsolnay, 
Meisseni stb. porcelánokat, Ko - 
vács Margit-, Hummel-, Gorka-
kerámiákat, bronz- és ezüst-
tárgyakat 150 forinttól 600 
forint/grammig, háború előtti 

katonai kitüntetéseket, leve le -
zőlapokat, képeslapokat, hagya - 
tékokat, ékszereket. Tört arany 
10 300 forinttól, fazonarany 22 
ezer forintig. Értékbecslés és 
kiszállás díjtalan! A Hungária 
körúttól 1 percre.  
Telefon :  06-20-358-8217  
 
KERÜLETI LAKOS VE RO NI -
KA KIEMELT ÁRON VÁSÁ -
ROLNA KAR-, ASZTALI, FA- 
 LI- ÉS DÍSZÓRÁKAT, hibá -
sakat is. EZÜSTTÁRGYAKAT, 
BIZSUKAT, ÉKSZEREKET, 
FO GARANYAKAT. Bútorokat, 
bronztárgyakat, festményeket, 
RÉGI JÁTÉKOKAT, HE REN -
DI, ZSOLNAY és egyéb por ce -
lánokat, ÉRMÉKET, papír pén- 
zeket, katonai dolgokat. Élet - 
járadéki szerződést kötnék  
meg egyezés szerint. Telefo -
non: 06-20-483-2499. Szemé-
lyesen: H.–P. 9–18-ig: XIV. ke - 
rület, Mis kolci út 153. Hétvé -
gén telefonos egyeztetéssel.  
 
Bélyeget, papír-, fémpénzeket, 
festményeket és egyéb ré gi -
séget vásárolunk, árverésre 
átveszünk. VI. Andrássy út 16. 
Telefon: 317-4757, H.: 12–17,  
K.-Sze.: 10–17, Cs.: 10–19 
 
Arany ékszerek és ezüsttár-
gyak egész éves felvásárlása 
mindig csak emelkedő áron! 
Hagyaték esetén díjtalan ki -
szállással értékbecslést tar-
tunk és készpénzes fizetést 
tudunk szolgáltatni! Telefon: 
06-70-882-7717 
 
Kastélyok, kúriák berende zé -
sére külföldi magas áron vá sá -
rolok nagy méretű és kisebb bú- 
torokat, festményeket, ezüst - 
tárgyakat, régi órákat, bronz -
szobrokat és teljes hagyatékot. 
Telefon :  06-70-653-1443 
 
 
Papp István – kerületi szakem-
ber. Számítógép- és laptopja -
vítás, -karbantartás helyszíni 
kiszállással. Javítás nagy ta -
pasztalattal, tisztességesen! 
Tele fon :  0 6 - 2 0 - 4 1 8 - 1 8 1 3  
 
SZÁMÍTÓGÉPEK JAVÍTÁSA 
helyszínen, hétvégén is. Ví rus -
irtás, tanácsadás, telepítések, 

alkatrészcsere garanciával. 
Ingyenes kiszállás. Aradi Zol -
tán. Telefon: 06-70-519-2470  
E-mail: szerviz@azpc.hu  
 
COMPUTERKLINIKA – szá mí - 
tógép-javítás, -karbantartás,  
-bővítés, vírusirtás, telepítés 
in gyenes kiszállással. Hívjon bi - 
zalommal! 06-30-857-2653 
 
 
Fiatal diplomás házaspár élet -
járadéki szerződést kötne idős 
hölggyel vagy úrral.  
Telefon:  06-30/965-0495 
 
Eltartási vagy örökösödési  
szerződést kötnénk idős sze -
méllyel. Megoldjuk gondjait, 
segítünk mindenben, ottlakás-
sal vagy anélkül.  
Telefon :  06-30-954-3987 
 

Életjáradéki szerződést köt-
nék, cserébe élete végéig gon-
doskodom önről fele lőség tel- 
jesen. Rapel Melinda, telefon: 
06-30-090-5448 
 
Ingatlanért gondozást vállalok 
ottlakással.  
Tele fon :  0 6 - 3 0 - 3 2 3 - 2 1 2 9 
 
Rendezett körülmények között 
élő házaspár életjáradéki szer -
ződést kötne budapesti ingat-
lan fejében. A havonkénti já - 
radékkal megszűnhetnek anya - 
gi nehézségei, nem kényszerül 
megszokott környezete elha -
gyására, méltóságban, anyagi 
biztonságban élheti nyugdíjas 
éveit. Hívjon: 06-70-776-1424 
 

Egyéb

Egészség

Számítógép

Régiség

Könyv

Rendelje meg  
hirdetését  

még ma! 
zugloilapok@zuglo.hu

Megrendelési  
határidők: 
október 20. 

november 21.

KÖVESSE  
Zugló 
hivatalos  

Facebook-oldalát!

facebook.com/zuglo14/

Friss és 
közérdekű  

információk!  
25 ezer követő!
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Harmadszor rendezett nyílt napot a BVSC-Zugló a Szőnyi 
úti sportkomplexumban. A BVSC Open látogatói test kö -
zel ből ismerkedhettek meg a szakosztályokban zajló mun- 
kával, míg a szervezők sportági bemutatókkal, illetve vi -
lág- és Európa-bajnok sportolókkal színesítették az egész 
napos programot. A rendezvényen a klub legfiata labb 
szak osztályai – a padel, az ökölvívás és a K1-MMA – is be-
mutatkoztak. A csapatsportokban – labdarúgás, röp labda, 
kézilabda, vízilabda – a nap folyamán több utánpótlás-
tornát és felkészülési mérkőzést is rendeztek, zá rásként 
pedig a BVSC-Zugló felnőtt női OB I-es vizilabda csapata 
felkészülési mérkőzést játszott az FTC-Telekommal. 

Nyílt nap volt a Szőnyi úton

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Megújult a Kaffka Margit Általános Iskola udvara. A fel -
újítást a Bosnyák tér mögötti magánterület fejlesztője, a 
Bayer Construct Zrt. végezte és finanszírozta. A beruházást 
– amely Incze Ádám volt kaffkás diák látványterve alapján 
készült – szeptember 15-én adták át. Az udvaron egy szab-
vány méretű, gumiborítású kosárlabdapálya épült, amelyet 
egy 150 méter hosszú rekortán futópálya vesz körül, va -
lamint megújult a távolugró gödör.  
A terület többi része műfű és gumiborítást kapott, de 
néhány helyre valódi fű is került. Az udvaron új padokat 
és szemeteseket is elhelyeztek. 

Volt diák tervezte az új udvart
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Ismét megtartotta tradicionális kerékpártúráját a zuglói 
Adler SC és a Polgári Összefogás Kerületünkért Ala pít -
vány a Városliget és a Gödöllői Királyi Kastély között.  
A programot először 1883-ban rendezték meg. A zuglói 
hagyományőrzők néhány esztendeje élesztették újjá, hogy 
évente matuzsálem korú vagy rekonstruált kétke re kű -
ekkel megtegyék a több mint 40 kilométeres távot.  
Az idei eseményen közel száz kerékpáros és húsz autós vett 
részt, akik a Vezér utcai Olajág Idősek Otthonát beiktatva 
teker tek a Vajdahunyad várától a gödöllői Grassalkovich 
kastélyig.

Nosztalgikus kerékpártúra

Fotó: Balogh Róbert

Műfüves sportpályával gazdagodott a Zuglói Egyesített 
Óvoda Napraforgó Tagovóda idén 50 éves Újvidék sétányi 
intézménye. A születésnapi ajándékot Horváth Csaba pol-
gármester és Horváth Zsolt alpolgármester az Ovisport 
Alapítvánnyal közösen adta át. A multifunkcionális sport-
pálya  6×12 méteres, töltetlen műfüves borítású, palánkkal 
körülvett és hálóval fedett.

Óvodai pályaavató

Fotó: Subits-Tóth Gergő
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A beszélgetésből kiderült, 
hogy a statisztikai adatok sze -
rint a budapesti otthonokban 
közel félmillió kutya él. A vi -
ta partnerek szigorúnak ítél -
ték meg az állatvédelmi tör - 
vényt, azonban úgy vélték, 
hogy az alkalmazás terén még 
vannak tennivalók. Az esz me -
csere résztvevői fontosnak 
tartanák az állami állatmentő 
szolgálatokat is, a nemzeti 
alaptantervbe pedig kerüljön 
be a felelős állattartás téma -
köre. Szó esett az állatokkal 
való kommunikációról is, ami 
főként a kutyák esetében ta -
nulható.  
A felelős állattartás sza bá lyai -

ról szólva három dolgot hang -
súlyoztak. A társállat kivá -
lasz  tásakor fontos, hogy a csa - 
 lád közösen döntsön, mert a 
gyereknek ajándékozott állat 
gondozása általában a szülőre 
marad. Sokan anyagi meg-
fontolásból fogadnak örökbe 
menhelyről kutyát vagy macs -
kát, de tudniuk kell, hogy az 
állat gondozása is költséges, 
sokba kerülnek az oltások és 
az orvosi ellátás.  
Azt is kiemelték, hogy el fog -
lalt ember inkább cicát, ki s -
rágcsálót vagy hüllőt vá lasz- 
szon. Aki a kutya mellett dönt, 
alaposan ismerje meg a fajta 
tulajdonságait.      Illés Sarolta

Már a járásán és a kedélyállapotán is 
látszik, hogy szépen javul Liesel, a Fő -
városi Állat- és Növénykert szépkorú 
gorillája. A 46 éves embersza bású állat 
nemzetközi együttmű ködésnek kö szön- 
 hetően a világon először kapott őssejt-
terápiát, augusztus közepén. 
Arun, a hatéves elefánt pedig elérte azt 
a kort, amikor a vadonban elválnak a 
hímek az anyjuktól, ezért egy speciális, 
22 méter hosszú és 12 méter széles jár-
művel szállították új otthonába, a Sze -
gedi Vadasparkba, ahol egy igazi legénycsapat tagja lett.

Megfontoltan válasszunk házi kedvencet!
A Városért Egyesület vendégei szerint az alaptantervbe is bekerülhetne a felelős állattartás témaköre

Nálatok vannak-e állatok? címmel tartott tanácskozást a felelős állattartásról a Városért Egyesület a 
Zuglói Civil Házban. Horváth Csaba polgármester, a szervezet elnöke vitavezetésével Baráth Ágnes, a 
Panelkutya Egyesület elnöke, dr. Kerekes János Pál, a Róna Állatorvosi Rendelő orvosa, Kunhalmi 
Ágnes országgyűlési képviselő, állatvédő és Tornóczky Anita állatvédő, okleveles habili tációs ku -
tyakiképző járta körbe az állattartás témakörét.

Tornóczky Anita, Kunhalmi Ág nes és Horváth Csaba is fon -
tosnak tartaná az állami állatmentő szolgálatot   Fotó: Balogh Róbert

Fotó: Subits-Tóth Gergő (elefánt), Fővárosi Állat- és Növénykert (gorilla)

Állati jó hírek Köszönetet nyilvánítottak a bringások

Háromszáz felnőtt és gyermek kerékpáros vett részt a ti -
zedik Túr de Rákosrendezőn, A csapat az Örs vezér teréről 
a Rákosrendező pályaudvarra hajtott. Várnai László kép -
viselő korábban azért szervezte meg évről évre a bringás til -
takozást, hogy felhívják figyelmet a pályaudvaron át vezető 
kerékpárút és vasúti átjáró rossz állapotára. Az idei fel vo -
nulás nem a tiltakozásról, hanem a köszönetnyilvánításról 
szólt, mert a MÁV felújította a síneken átvezető utat. A kép -
viselő elmondta, nem hagyják abba a demonstrációt, mert  
még vannak problémák a kerékpárutakkal Zuglóban.       I. S.

Fotó: Balogh Róbert
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– Kislányom születése hozta el 
az igazi változást az éle tem -
ben. Pedagógus szüleim el-
lenzésére is átképeztem ma  - 
gam gyógypedagógussá – 
mesélte Vera, aki emellett 
elvégezte az integrált szülő-
csecsemő konzulensi kép zést, 
amely a csecsemők és kis -
gyermekek lelki eredetű testi 
tüneteinek feltárásával fog -
lalkozik. Munkája során azt 
tapasztalta, hogy a gye re kek 
nehezen be szélnek az ér zel -
meikről, de néhány egy szerű 
jógapóz meg oldja a nyelvüket. 
Vera a ko rona ví rus-járvány 
idején el végezte a gyermek -
jóga-ok tatói kur zust. 
– Egy gyermek a teljes tes -
tével fejezi ki az örömét és bá-
natát, a gyermekjóga pedig 

ötvözi a mozgást és a mesei 
keretek közötti elmélyülést. 
Az ászanák (pózok) többségét 
a kisgyermek fantáziáját meg-
mozgató kártyá kon mutatom 
meg, így gya koroljuk például 
a helyes légzést és  fejezzük ki 
az érzelmeinket – magyarázta 
Vera, aki a gyermekjógát nem 
csak a neurotipikus gyerme -
kek fejlesztésében alkal maz -
za. – A hallássérült gyer me- 
kek körében a jógakártyák 
se gí tenek a helyes póz felvé -
te lében. Az állat hangjának 
utánzása a hallási figyelmet 
fejleszti és hangadásra ser -
kent – tájékoztatott Hajba Ve - 
ra, hozzátéve: a gyermekjóga 
mindenkié, csak ismerni kell 
használatának a határait.  

Illés Sarolta 

Az idei gasztrofesztiválon a leginnovatí -
vabb étel díját a Bethesda Gyermek kór -
ház konyhájának csapata nyerte: 150 
adag vil lányi boros-kakukkfüves barna -
már tásban készített marharagut főztek.  
Az ínyencséget snidlinges-tejfölös lán-
gossal tálalták. A kórház sé%e, Tajti Ist -
ván osztotta meg velünk a receptet. 
Először elkészítjük a vörösboros bar-
namártást. A marhacsontot 190 fokon 
megsütjük, és kevés olajon kristálycukrot 
karamellizálunk. Ha a cukor szép arany-
barna, hozzáadjuk a kockázott vörös -
hagymát és a szeletelt sárgarépát, zellert, 
petrezselyemgyökeret. Ha lepirultak, be -
letesszük a paradicsompürét, a zúzott 
fokhagymát, majd a megsült marhacsont-
darabokat. Zöldségalaplével felengedjük, 
több óráig főzzük, sóval és borssal íze -
sítjük. Az elkészült barna alaplevet le -
szűrjük, kihűtjük, hozzáadjuk a vörösbor 
egyik felét, és barna liszttel sűrítjük. 
Ezután elkészítjük a marhapörköltet a 

szokásos módon, de egy kis kakukkfüvet 
és fűszerköményt is teszünk bele. Amikor 
a hús megpuhult, hozzáadjuk a barna -
mártást és a vörösbor másik felét. Lán-
gossal tálaljuk, amit vágott snidlinggel, 
sóval, borssal, fokhagymával kikevert 
tejföllel kenünk meg.  
Hozzávalók a raguhoz (10 főre): marha- 
csont: 1 kg, olaj: 1 dl, kristálycukor: 10 dkg, 
vöröshagyma: 1 kg + 0,3 kg a mártáshoz, 
sárgarépa: 3 db, zeller: 1 közepes, pet re -
zselyemgyökér: 2 db, paradicsompüré: 10 
dkg, fokhagyma-só-bors-fűszerpaprika-
fűszerkömény: ízlés szerint, finomliszt:  
10 dkg, száraz vörösbor: 5 dl, pap rika:  
0,5 kg, paradicsom: 0,5 kg, marhacomb: 
2,5 kg, friss kakukkfű: 1 kis köteg. 
Hozzávalók a lángoshoz (10 főre): finom-
liszt: 50 dkg, só: 10 g a tésztába és ízlés  
szerint a tejfölbe, tej: 2,5 dl+ 1 dl, élesztő: 
2,5 dkg, cukor: 6 g, olaj: 50 ml + 1 liter a 
sütéshez, tejföl: 5 dl, snidling: 1 kis köteg, 
fokhagyma, bors.                                   R. T. 

Megoldja a gyerekek nyelvét a jóga 
Néhány egyszerű ászana hatására a gyerekek könnyebben beszélnek érzelmeikről

Hajba Vera történészként az ókor kultúrájában, majd az összehasonlító vallástudományban mélyedt 
el, de úgy érezte, hogy a múlt kutatása helyett inkább az emberekkel, főleg gyermekekkel akar 
foglalkozni. Így jutott el a gyermekjógáig. Az ászanákat kártyák segítségével tanítja meg nekik.

A villányi boros-kakukkfüves barna -
már  tásban készült marharagut snid lin -

ges-tejfölös lángossal tálalták 
Fotó: Bethesda Gyermekkórház

Ínyenc fogást készített a Bethesda séfje

Hajba Vera a csecsemők és kisgyermekek  
lelki eredetű testi tüneteinek feltárásával 

foglalkozik
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Szemtorna
Polcz Alaine nem íróként, hanem pszichológusként kezdte pályafutását 

Elmebetegeknek tartott terápiát
Az élet nem a halállal végződik, vallotta Polcz Alaine pszichológus, író, tanatológus, 
aki 1922. október 7-én született Kolozsváron, és pályája elején elmebetegeknek tar-
tott művészeti terápiát, később pedig elmélyedt a játékdiagnosztikában. 

Francia keresztnevét édes ap -
jától, Polcz Rudolftól kapta. 
Szülőhelyén a pajtásai Ibolyá-
nak hívták. 19 éves korában 
férjhez ment, a bántalmazó 
kapcsolatnak végül a háború 
vetett véget, melynek borzal-
mai őt sem kímélték.  
Az akkor szerzett be teg sé gek - 
be majdnem belehalt, a kli ni -
kai halál állapotában meg ta -
pasztaltakból gyakorló pszi- 
 chológusként, tanatológus -
ként sokat merített.  
Az átélt traumákról az Asszony 
a fron ton című re gé nyében 
írt, ké sőbb szépíró ként több 
könyve is megjelent, pedig 
férje, Mé szöly Miklós író nem 
támogatta tollforgatói tö rek -
véseit.  
Polcz Alaine munkásságát 
nem íróként, hanem pszicho -
lógusként kezdte. So kan a ma - 
gyar hospice moz galom elő - 

futáraként és az 1991-ben ala -
kult Magyar Hospice Ala -
pítvány létrehozójaként, va - 
 lamint a tanatológia, vagyis a 
halál és a gyász feldolgozásá-
nak úttörőjeként em lékeznek 
rá. Mindemellett 1970-től a 
Tűzoltó utcai II. szá mú Gyer-
mekklinikán dolgozott, ahol 
a nagyon súlyos beteg és hal-
dokló gyermekeknek, illet - 
ve hozzátarto zó iknak volt a 
pszi cho lógusa.  
1976-ban Ma gyarországon el-
sőként hozott létre klinikai 
osztályon játszószobát, illetve 
különszobát a szülőknek. 
A gyermekpszichológi ában a 
mai napig alkalmazzák Polcz 
Alaine já tékdiagnosztikai 
módszerét, amellyel ha zánk -
ban megterem tette a Vi lág -  
j áték szceno bábteszt alapjait.           
 

Illés Sarolta 

Polcz Alaine játékdiagnosztikai 
módszerét ma is alkalmazzák  

Fotó: Fortepan/Hunyady József

Dr. Cseh Olga a látás 
hónap jának aprópóján 

adott ta ná csokat 
Fotó: Balogh Róbert  

Gyógyít és híreket hoz az őrangyalok mintaképe
Rafael arkangyalt a keresz -
tény hagyomány gyógyító -
ként, a héber biblia hír hozó - 
ként tartja számon. Az őr an -
gyalok minta ké pének, a gyer -
me kek, az úton lévők, a va - 
kok, az egészségügyi dolgo-
zók, a keresztény házasságok 
és a keresztény tudományok 
védelmezőjének tartják. Leg-
gyakrabban utazóruhában 
ábrázolják. 
Rafael névünnepe október 
24-én van. Nevének jelentése 
„Isten orvossága”, „Isten meg-
gyógyít”. A második vagy har - 
madik századból származó 
Tobit könyvében és Énok első 
könyvében arkangyalként 
em lítik. Tobit könyvében két 
család története bontakozik 
ki. A mélyen hívő Tobit ala -
mizsnát osztott, sok temetet -
len holtat eltemetett, de sorsa 

rosszra fordult, vagyonát el -
kobozták, megvakult, fele sé -
ge kigúnyolta, keserű ségé - 
ben a halált kívánta.  
Ráguel lánya, Sára azt kérte 
Istentől, hogy vegye el az 
életét, hiszen hétszer ment 
férjhez, de a nászéjszakáján 
Azmodeus, a gonosz szellem 

mindegyik férjét megölte. 
Mindkét ima meghallgatásra 
talált. Az úr Rafaelt küldte 
segítségül, aki álcázva magát 
vezetőül szegődött Tobit fia, 
Tóbiás mellé.  
A Tigris folyóhoz érve arra 
biztatta a fiatal férfit, hogy 
fogjon egy nagy halat, vegye 
ki a szívét, a máját és az epéjét. 
Később a tanácsára Tóbiás el-
vette Sárát, a nászszobában 
elégette a hal belsőségeit, ami 
a démont elűzte, így a fia 
taloknak nem lett bántódá-
suk. Hazatérve Tobithoz, Tó -
biás a hal epéjével megkente 
apja szemét, aki azonnal visz-
szanyerte látását.  
A család Istent magasztalva 
örömünnepet ült. Rafael pe -
dig felfedte kilétét, és meg -
hagyta, hogy mondják el e 
történetet.                             I. S. 

Fotó: wikipedia.hu

A monitor előtt végzett tar -
tós munka erősen igénybe 
veszi a szemet, azonban pár 
egyszerű gyakorlattal hosz-
szú ideig megőrizhetjük lá -
tószervünk egészségét, és 
megfelelő vitaminbevitellel 
is sokat tehetünk érte.   
– A törvény naponta maxi-
mum 6 órát enged képernyő 
előtt dolgozni, és óránként 
10 perc pihenőt ír elő – tud -
tuk meg dr. Cseh Olgától, a 
Zuglói Egészségügyi Szol-
gálat szemész főorvosától, 
aki ennél gyakoribb, 20 per -
cenkénti pihentetést ajánl.  
– Csukjuk be és tenye rünk -
kel takarjuk le a szemünket, 
hogy a sötétben ellazulhas-
son. A könnyed pislogással 
megmozgathatjuk a szem héj  - 
izmunkat és megnedvesít -
het jük a szemgolyóinkat. 
Hasznos a különböző irá ny -
ba, illetve váltakozva kö zel -
re és távolra tekintés is.   
Sokat segít szemünk épsé -
gének megőrzésében a meg -
felelő mennyiségű zöldség-, 
gyümölcs- és vízfogyasztás, 
a só- és cukorszegény táp -
lálkozás, valamint az A-, C-, 
D-, E-vitaminok bevitele. 

             P. R.  

Rafael, a gyermekek, az úton 
lévők, a vakok és a ke resz -

tény házasságok védelmezője
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MÉRLEG (09. 23.–10. 23.) Barátaival, párjával, gyer-

mekével folytatott beszélgetései örömmel töltik fel. 
Lendületes, új lehetőségekkel teli hónap elé néz. 
Élete minden területén kiteljesedik. Ne a vesz te -

ségekre, hanem az eredményekre koncentráljon.

BIKA (04. 20.–05. 21.) Most nagyon tisztán átlátja a 
helyzeteket, főleg, ha érzelmileg stabil állapotban 
van. Nagyon sok jó ötlete van, olyan emberek 
veszik körül, akik a megvalósításban hatékonyan 
tudnak segíteni. Könyvet írhat a szerelemről.  

KOS (03. 20.–04. 20.) Tanulni akar, most a lélektu-
dományok magas szintű elsajátítása érdekelheti. Az 
országon belül utazzon olyan helyekre, amelyek 
lelkileg feltöltik. Ha úgy érzi, rendbe kell tenni 

valamit az életében, hallgasson a megérzéseire.

NYILAS (11. 22.–12. 22.) Barátok, támogatók állnak 
mellé, hogy akár üzleti, akár párkapcsolati terveit meg 
tudja valósítani. A megérzései segítenek elkerülni a 
munkahelyi konfliktusokat, diplomatikusan kezeli a 
helyzetet, amiből nyertesen kerül ki. 

BAK (12. 21.–01. 20.)  Lelki szinten sok változáson 
megy keresztül, ami jó hatással lesz rá és kör nye -
zetére. Többet foglalkozik a lélekkel tudományos 
szinten. Tapasztalt barátai, akikhez önzetlenül 

kötődik, segítenek rendet tenni az életében. 

VÍZÖNTŐ (01. 20.–02. 18.) Stabil érzelmi alapok 
megteremtésével elismerést vívhat ki a közösségében. 
Tapasztalt, befolyásos barátai a munkahelyi kommu-
nikációban segítik, mindez meghozza az egyensúlyt a 

lelkében. Ez a párkapcsolatába is harmóniát hoz. 

HALAK (02. 18–03. 20.) A külvilágból érkező infor-
mációk kétség nélkül segítenek meglátni önnön sok-
színűségét, de a túlzó alaposságát is, ami sok esetben 
nem engedi meglátni a lényeget. A munkahelyi ne-

hézségeket megérzéseire hallgatva megoldja.

SKORPIÓ (10. 23.–11. 22.) Minden változás, amit az 
elmúlt időszakban átélt, végre értelmet nyer. Ki-
egyensúlyozott állapotba kerül. A környezete elis-
meri érdemeit. Ügyeljen a túlfűtött érzelmeire, és 

arra, hogy ne kövesse vakon a befolyásos embereket.

IKREK (05. 21.–06. 21.) Múltbeli kapcsolatok emlékei 
kerülhetnek elő, akár találkozás formájában is. Ha 
valami tisztázatlan maradt, azt most sikerül rendbe 
tenni önmagában. Munkájában rengeteg segítséget 
kap. Energiával tölti fel a párkapcsolata.  

RÁK (06. 21.–07. 23.) Az élet minden területén, de főleg 
önmagában az egyensúly megteremtésére érdemes 
törekednie. Amint ez megtörténik, az élet minden 
területén új utak, főleg a családalapítás, otthonteremtés 

lehetőségei nyílnak meg előtte. 

OROSZLÁN (07. 23.–08. 23.) A magánélet és a munka 
egyensúlyára érdemes törekednie. Elfeledett kapcso-
latai újra felszínre kerülnek. Gondolati, lelki szinten 
tanulhat belőlük. Most jól ráérez mások érzelmeire, 

sajátjaival viszont nehezen boldogul.  

SZŰZ (08. 23.–09. 23.) Sikerül megszabadulnia a 
múlt kapcsolatainak terheitől. Alakítsa ki azt a 
közeget, amiben lelkileg jól érzi magát. Ne élvezni 
akarja most az életet, hanem kreatívan átalakítani, 

közben szórja ki az örömöt gátló tényezőket.  
Illés Sarolta
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